

„BYĆ ALBO NIE BYĆ” W SPOTKANIU Z BRAZYLIA

W minionej sobotę o godz. 10 rano polscy piłkarze przeprowadzili ostatni trening w Monterrey, zaś późnym wieczorem wyjechali do Guadalajary, gdzie dziś o godz. 20 czasu polskiego, na stadionie Jalisco, przystąpią do decydującego o dalszym swansie meczu 1/8 finału z Brazylia. Wszyscy kibice spodziewają się ambitnej walki i gdzieś tam w zakamarkach własnych serc liczą po cichu na sukces. A przecież jest on możliwy...

W ekipie Brazylia panuje umiarkowany optymizm. Docenia się w nich nadzieję, że w następującym składzie (w nawiasach podajemy numery z jakim będą grać poszczególni zawodnicy): Carlos (1) — Jasmar (13), Julio Cesar (14), Edinho (4), Branco (17) — Alemão (15), Sorales (18), Junior (6), Elzo (15) — Casagrande (8) lub Mueller (7), Careca (9).

Trener Antoni Piechniczek (siedząca polskiej ekipy jest nadal ośrodek Bahía Escondida) zabrał z sobą 17 zawodników. Wszystkie jednak wskazują na to, że białoczerwoni wybiegną przeciwko rywalom w następującym składzie: Młynarczyk — Przybył, Majewski, Wójcicki, Ostrowski — Dziekanowski, Tarasiewicz, Karas, Urban — Boniek, Smolarek. Na ławce rezerwowych pozostają: Kazimiński, Pawlak, Zmuda, Matysik, Palasz i Furtak.

W Guadaluajara Antoni Piechniczek skorzystał z uwagi trenera-obszernika Mariana Szechowicza, które powinny przynieść...



Bożycze brazylijskich kibiców „biały Pele” czyli po prostu Zico dopiero w trzecim meczu eliminacyjnym przeciwko Irlandii Północnej wystąpił w barwach „Canarinhos”. Do tego momentu (widoczne na zdjęciu) bawił się... fotoreporterem. Trener Brazylizjczyków — Tele Santana nie widzi jeszcze dla niego miejsca w podstawowym składzie z meczu z Polską. Zajmie jednak miejsce na ławce dla rezerwowych...
Fot. GAF — Renter

Nasi piłkarze, którzy bardzo doświadczeni są w meczach z Anglią, nie będą ich ostatnim na meksykańskim „Mundialu”. Józef Młynarczyk stwierdził, że mistrzostwa świata zaczynają się od początku. Załamanie po spotkaniu z Anglią minęło i zdaniem naszego bramkarza wszyscy zawodnicy dadzą z siebie wszystko by osiągnąć cel. Ciekawe zdanie wypowiedział Dariusz Dziekanowski (ma on sporo racji): — Nie obawiamy się zbytnio piłkarzy Brazylia. Na ten mecz wyjdziemy sporemi! Wszyscy zachęcają się gra tego zespołu przeciwko Irlandii Północnej. Mają jednak kto zwrócić uwagę na fakt, że Brazylizjczyki grali tak dobrze, ponieważ... bardzo słabo grali ich ry-

klaszę Polaków i umiejętności gry w finałach mistrzostw świata. Trener Tele Santana przedstawił dokładny plan z meczu z Polską. Jednak było za mało. Zasięgnął

Prezydent Republiki Zimbabwe zakończył oficjalną część wizyty w Polsce

Prezydent Republiki Zimbabwe Kanaan Sodindo Banana zakończył 14 bm. w godzinach popołudniowych oficjalną część wizyty w naszym kraju.

Uroczystość pożegnania szefa państwa Zimbabwe odbyła się na lotnisku Okęcie w Warszawie. Gością pożegnał przewodniczący Rady Państwa Włodzisław Jaruzelski wraz z członkami władz partyjnych i państwowych.

Z Warszawy prezydent Republiki Zimbabwe udał się drogą lotniczą do Krakowa.

Nowy szef dyplomacji Austrii

Desygnowany na kancлера Austrii Franz Vranitzky przedstawił w piątek nowym ministrów w swoim gabinecie. Ministrem spraw zagranicznych został Peter Jankowiak, dotychczasowy sekretarz do spraw międzynarodowych Socjalistycznej Partii Austrii od lat działający w austriackiej dyplomacji.

18 bm. odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie austriackiego parlamentu na którym nowy kanclerz zaprezentuje swój program działania do najbliższych wyborów powszechnych, które mają się odbyć w kwietniu przyszłego roku.

Żywny jest ten świat

KIEDY PILOT POSZEDŁ NA ŚNIADANIE
W miejscowości Fort Landerdale na Florydzie doszło do zdarzenia, w którym nowy kanclerz zaprezentuje swój program działania do najbliższych wyborów powszechnych, które mają się odbyć w kwietniu przyszłego roku.

ILE PIJA CZECHOSŁAWACY?

W Czechosłowacji wypija się rocznie 16 mln hektolitrów piwa, 900 tys. hl wina, 600 tys. hl wódek. Konsumpcja (np. Odeon) wódki (liczonej na alkohol) wynosi: 6 ml na koron na piwo, 1 ml na wina i 6 ml na alkohol wysokoprocentowy. Na jednego statystycznego obywatela przypada rocznie 150 l piwa, 10 l wina oraz 6 l wódek — a więc 9,5 l czystego alkoholu.

Wokół szczytu ZSRR — USA

List R. Reagana do M. Gorbaczowa

Anonimowy przedstawiciel Bielańskiego potwierdził, że w sobotę prezydent Reagan skierował list do radzieckiego przywódcy Michaiła Gorbaczowa proponując podjęcie przygotowania do drugiego obiegi rocznym, szczytu ZSRR — USA. Wspomniany list został przez niego określony jako „pojedynczy” i miał być wręczony przywódcy radzieckiemu przez ambasadora amerykańskiego w Moskwie Arthura Hartmana.

W PRZYSZŁYM ROKU W ŁÓDZI!

Targi to jest interes

„DŁ” rozmawia z dr Andrzejem Byrtem dyrektorem naczelnym Międzynarodowych Targów Poznańskich

— Wczoraj zakończył się czteroosobowy MTP — najważniejsza impreza wystawiennicza polskiego handlu zagranicznego. Obecnych było ponad 2 tys. firm z zagranicy, w tym 1750 polskich. Oferte towarowa zaprezentowano na powierzchni 127 tys. m. kw. tj. o ponad 4 tys. więcej niż w r. ub. Mimo tego kilkaset kupców odjechało z przysłowiowym kwitkiem nie mając gdzie „pokazać się”. Padły kolejne rekordy. Wydało się jednak, że MTP ma coraz krótszy oddech, robi się coraz cieplej i w coraz mniejszym stopniu staje się imprezą handlową i promocyjną.

„Koncertem przyjaźni” zakończył się zielonogórski festiwal piosenki

„Koncertem przyjaźni” z udziałem artystów polskich i radzieckich zakończył się 14 bm. XXII Festiwal Piosenki Radzieckiej w Zielonej Górze. Dobra kłoda największa w naszym kraju amatorska impreza muzyczna w której uczestniczy co roku ponad 20 tys. wykonawców w eliminacjach różnego szczebla. Najlepsi z nich zaprezentowali się przed publicznością zielonogórskiego amfiteatru, sięgając po główne trofea tej imprezy — złoty, srebrny i brązowy samowary.

Zmarł Jorge Luis Borges

W sobotę zmarł w Genewie w wieku 87 lat pisarz Jorge Luis Borges, uznany za jednego z najznakomitszych współczesnych twórców literatury latinoamerykańskiej. Borges, Argentyńczyk urodzony w Buenos Aires, gdzie był potem profesorem uniwersytetu i członkiem Argentyńskiej Akademii Literatury, studiował w Genewie i Madrycie. Był autorem wielu zbiorów poezji, cenionej zwłaszcza za bogactwo metaforycznej i piękne obrazów. Pisał także baśnie, eseje i opowiadania, które przyniosły mu międzynarodową sławę.

się przy ustalaniu batalii na dzisiejszą „piłkarską bitwę”

A co słychać w obozie rywali? Jedynym zmartwieniem trenera Tele Santany jest kontuzja młodego napastnika — Muellera, jakiej doznał w pojedynku z Irlandią Północną. Decyzja o jego udziale w grze podjęta zostanie tuż przed meczem. Na razie zawodnik brazylijski otrzymał niezbędne leki i czeka na wypuszczenie z szpitala. Jeżeli dzisiejsze testy sprawnościowe wypadną dobrze, to ma on miejsce w podstawowym składzie zespołu. Nie zagra na pewno od początku ulubieniec brazylijskich kibiców — Zico. Zdaniem Santany nie jest on jeszcze w pełni sił i mecz z Polską rozpocznie na ławce rezer-

MUNDIAL86
dziś grają:

„Tomek” komentuje

MEKSYK JUŻ W ÓWIERFINALE! Gospodarze „Mundialu” w siódmym niebie (na razie), a Bułgari... Im należał się wyjazd do domu już wcześniej. Byłem przekonany, że jeśli trafiła im się taka szansa rehabilitacji, to ją zapewne wykorzystają. Nie idzie o wynik spotkania z Meksykiem, ale o postawę jaką zademonstrowali. Bułgari w tym spotkaniu. Niestety, zagrali tak samo, jak w przegranych meczu z Argentyną 0:2, czyli w stylu, określe to, kompromitującym. Bułgari pokazali swoim zdaniem podwójkowy futbol, polegający na indywidualnych akcjach i bezproduktywnych podaniach piłki w środku pola. Takim sposobem nie można stworzyć dobrej sytuacji strzeleckiej. Uważam, że sprawiedliwiec stało się zadanie. Trzeci dzień (slabsze) zaczynają odpadać z mundialowego turnieju i dalej idą te, które dotychczas prezentowały się o wiele lepiej. Skoro jesteśmy przy tych „trzech”, również dzisiaj stanie do walki jedna z nich. Ta najbardziej nam bliska, Polska. Piłka nożna nie jest gra szablonowa, poszafiłkowana jak rodzinne fotografie. Nie zawsze też wygrywa faworyci. Mimo że w meczu z Brazylia Polacy nie są faworytami, jednak rezultat w tym spotkaniu według mnie jest sprawą otwartą. Ale przy zachowaniu pewnych warunków.

POLSCY PIŁKARZE MUSZĄ MECZ Z BRAZYLIA „WYBIEGAĆ”. PRZYJĄC MĘSKI STYL WALKI. Łudzą się, że trener Piechniczek narzuci „trafi” ze składem. Zyrca sobie kibicom aby po kwadransie gry nie doszło do personalnych zmian na boisku. Mam też obawy, że grę środkowych obrońców, gdyż Brazylizjczyki w poprzednim meczu potwierdzili, że w okolicach „szesnastki” potrafią doskonale grać z pierwszej piłki i wychodzić z latwością na pozycje strzeleckie. Czy w tej sytuacji dadzą sobie radę Wójcicki, Majewski, albo Zmuda, który ponoć ma wybiec na boisko.

Według mnie musi zagrać w dzisiejszym meczu Przybył, który zdaje chyba dotrzeć do kroku Brazylizjczykom. Podtrzymuje mój projekt: Boniek powinien zagrać w środku drugiej

CO DZIEŃ niesie

W 167 dniu roku słońce weszło o godz. 4.14, zjdzie zaś o 21.
Imieniny obchodzą:
Justyna, Alina, Ludgarda, Benon, Aneta

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: bezchmurnie lub zachmurzenie małe. Temp. maks. w dzień 26 st. Wiatr stały, przeważnie wschodni. We wtorek nadal słonecznie i ciepło.
Ciśnienie o g. 19 wynosiło 1001,1 hPa (750,9 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1816 — Ur. P. Sobolewski, tłumacz, pisarz, pionier prasy polskiej w USA.
1835 — Ur. J. Szujski, historyk, profesor UJ.
1905 — Ur. M. Rejewski, matematyk, kryptolog.
1933 — Druga pielgrzymka Jana Pawła II do Polski.
1919 — Powstała Słowacka Republika Rad.
Taka sobie myśl
Każdy dzień życia przynosi z sobą jakąś naukę.
Uśmiechnij się



Drugi etap likwidacji skutków awarii w Czernobylu

Rozpoczął się drugi etap walki, być może jeszcze trudniejszy niż pierwszy — stwierdził w sobotę na łamach dziennika „Izwestia” przewodniczący Komitetu Państwowego Białorusi ds. Ochrony Przyrody, Wiktor Kozłow. Powiedział on korespondentowi gazety, przebywającemu w rejonie Białorusi, przylegającym do strefy Czernobylskiej Elektrowni Atomowej, że w celu rozminowania ewakuowanej ludności postanowiono zbudować nowe wille liczące nie mniej niż 50 zagrod. Połącza to za sobą konieczność budowy nowych szkół, przedszkoli, sklepów, punktów usługowych i placówek służby zdrowia. Podojezwane są także wysiłki w celu znalezienia pracy dla ewakuowanej ludności.

Miasto Bragin postanowiono dezaktywować, nie przemieszczając ludzi. Oczyszczono już wszystkie 160 studni (w całej strefie, która ucierpiała w wyniku wypadku jest ich prawie 13 tysięcy).

W republice opracowuje się metody usuwania z ujęć wodnych, torfowisk i lasów substancji radio-

aktywnych, które się tam dostały. Rozwiązując się będzie także inne problemy, m.in. wody deszczowej, która z pół może przedostać się do zbiorników wodnych.

Wszystkie prace trzeba wykonać w ciągu trzech miesięcy, taki bowiem termin wyznaczył rząd Białorusi — podkreślił Kozłow.

Prezydent Republiki Zimbabwe

(Dokończenie ze str. 1)

prezydent Republiki Zimbabwe — Kanaan Serindzo Banana odwiedził 15 bm. teren byłego niemieckiego obozu zagłady Auschwitz — Birkenau.

W godzinach popołudniowych prezydent Republiki Zimbabwe wraz

Rada Bezpieczeństwa ONZ zażądała zniesienia stanu wyjątkowego w RPA

Rada Bezpieczeństwa ONZ zażądała w piątek „natychmiastowego zniesienia stanu wyjątkowego” w RPA i zdecydowanie potępiła rząd tego kraju za masowe gwałty i mor-

derstwa na ludności afrykańskiej, w tym młodzieży szkolnej, studentach i innych przeciwnikach dyskryminacji rasowej. Dalsze tragiczne wydarzenia w RPA mogą, w opinii rady, zwiększyć zagrożenie pokoju w regionie i na świecie.

Rada zwróciła się do Pretorii o bezwzględne zwolnienie wszystkich bojowników walki z apartheidem. Ostrzegła Pretorię, iż poniesie całkowitą odpowiedzialność za każdy gwałt, za przelew krwi, za śmierć i cierpienia ludności. Potwierdziła prawowity charakter walki narodu Południowej Afryki i zwróciła się do rządu w Pretorii o usunięcie apartheidu i ustanowienie demokratycznego społeczeństwa, wolnego od podziałów rasowych, opartego na rzadach większości.

Kolejne posiedzenie w sprawie RPA zapowiedziano na poniedziałek 16 bm.

ZAMBIA

Mobilizacja wojskowa

Prezydent Zambii Kenneth Kaunda ogłosił w piątek wieczorem częściową mobilizację sił zbrojnych, na wypadek przewidywanego zmasowanego ataku, jakiego oczekuje się ze strony Republiki Południowej Afryki w najbliższym czasie.

Informując na konferencji prasowej o podjętych środkach, prezydent Kaunda powiedział, że w ostatnim czasie siły bezpieczeństwa zatrzymały kilku szpiegów południowoafrykańskich, którzy ujawnili plany RPA zaatakowania Zambii, odcieczia stolicy kraju Lusaki i wysadzenia w powietrze mostów.

Zgon Benny Goodmana

W piątek, w Nowym Jorku, zmarł Benny Goodman, światowej sławy amerykański klarncista jazzowy. Liczył 77 lat. Przyczyną zgonu była najprawdopodobniej niedomoga serca.

Benjamin David Goodman urodził się 30 maja 1909 roku w Chicago. Był czwartym spośród 12 dzieci pochodzącego z Warszawy biednego krawca.

Jego mistrzowskie wykonywanie na klarncie utworów muzyki tak klasycznej jak i współczesnej przyniosło mu sławę i uznanie na całym świecie.

Na początku lat trzydziestych Goodman założył swój pierwszy bigband. Był też pierwszym wielkim muzykiem jazzowym, który skupił w jednym zespole jazzmanów murzyńskich i białych. Przyczynił się do utwierdzenia i popularyzacji stylu swing, który stał się jego specjalnością. Dzięki temu uzyskał przydomek „Króla swingu”.

Wielka Brytania

Aspiryna niewskazana dla dzieci

Wielka Brytania zakazuje 5 dzieci na milion — jak pisał rzecznik Ministerstwa Zdrowia dr Donald Acheson. Jednakże biorąc pod uwagę jak bardzo jest ona ciężka a także fakt, że w USA stwierdzono jej powiązanie z zaziębieniem aspiryna przez małe dzieci, ministerstwo uznało za wskazane wycofanie takich leków ze sprzedaży.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

W Grecji zalegalizowano przerywanie ciąży

Parlament Grecji zaakceptował ustawę, legalizującą zabieg przerywania ciąży. Ustawodawca grecki ma nadzieję, że położy ona kres masowemu przeprowadzaniu zabiegów nielegalnym, wiążącym się często z zagrożeniem zdrowia a nawet życia kobiety.

Na mocy nowej ustawy każda kobieta może poddać się zabiegowi przerywania ciąży do 12 tygodnia jej trwania. W wyjątkowych wypadkach (zagrożenie zdrowia lub życia matki lub dziecka, ciąży jako skutek gwałtu) lekarz może wydać zgodę na przerwanie ciąży do 24 tygodnia.

Zgon Benny Goodmana

W piątek, w Nowym Jorku, zmarł Benny Goodman, światowej sławy amerykański klarncista jazzowy. Liczył 77 lat. Przyczyną zgonu była najprawdopodobniej niedomoga serca.

Benjamin David Goodman urodził się 30 maja 1909 roku w Chicago. Był czwartym spośród 12 dzieci pochodzącego z Warszawy biednego krawca.

Jego mistrzowskie wykonywanie na klarncie utworów muzyki tak klasycznej jak i współczesnej przyniosło mu sławę i uznanie na całym świecie.

Na początku lat trzydziestych Goodman założył swój pierwszy bigband. Był też pierwszym wielkim muzykiem jazzowym, który skupił w jednym zespole jazzmanów murzyńskich i białych. Przyczynił się do utwierdzenia i popularyzacji stylu swing, który stał się jego specjalnością. Dzięki temu uzyskał przydomek „Króla swingu”.

Niewolnicza praca portugalskich dzieci

Tysiące portugalskich dzieci w wieku poniżej 14 lat, zatrudnionych w charakterze „pomocy domowych”, wykonuje pracę niewolniczą — stwierdza Związek Zawodowy Usług Domowych. Obowiązujące w Portugalii ustawodawstwo zezwala na obciążanie tych młodych ludzi pracą przez 14 godzin dziennie, od poniedziałku do soboty włącznie, czyli 84 godzin tygodniowo. Kierownictwo wspomnianego związku zawodowego określa istniejące przepisy w tym zakresie jako obraźliwe i zawstydzające, wywołując rząd Portugalii do anulowania archaicznych ustaw, legalizujących niewolniczą pracę dzieci. Według związku, nie tylko młodzi, ale i dorośli „pracownicy domowi” powinni pracować nie więcej niż przez 45 godzin tygodniowo.

Amerika Łacińska — bliżej

Jak najlepiej spopularyzować wiedzę o Ameryce Łacińskiej oraz regionie Półwyspu Iberyjskiego? Można to zrobić wieloma sposobami — poprzez wystawy, projekcje filmowe, prelekcje, ilustracje, przezroczenia czy podczas spotkań ze studentami Studium Języka Polskiego dla Cudzoziemców. Tak najpełniej można scharakteryzować działalność Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Polska — Ameryka Łacińska, które obchodzi właśnie 5-lecie swego istnienia. Oczywiście działalność ta nie ogranicza się jedynie do spotkań i prelekcji. Dla członków towarzystwa prowadzony jest lektorat języka hiszpańskiego, zaś latem organizuje się miesięczną wycieczkę do Hiszpanii. Na wiosnę przyszłego roku zaplanowana jest, pod patronatem towarzystwa, 3-miesięczna wyprawa naukowa do Peru, Ekwadoru i Boliwii.

W sobotę obchodzone pięćdziesiąt lat towarzysza. Uroczystości, w której wzięli udział przedstawiciele władz miasta, uświetnili koncertem studentów Akademii Muzycznej oraz występ zespołu artystycznego studentów łódzkich ze Studium Języka Polskiego.

Zmiana numerów telefonicznych URM

Urząd Rady Ministrów uprzejmie zawiadamia że od dnia 16 czerwca br. zmieniony zostaje numer naszej centrali telefonicznej. Aktualny numer 694-60-00.

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

„WARSZAWA” górnazaworowa — sprzedam, Żródlowa 7/8. 18529 g-E

ZAKŁAD rzemieślniczy — sprzedam. Współpraca, zezwolenie. Oferty 18510 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 18529 g-E

„RADMORA” z przystawką i kolumnami okazjnie sprzedam (gwarancja). 48-68-59. 18533 g-E

WARSZYŃK — sprzedam. Tel. 43-57-66 po 16. 18531 g-E

ZAMRAZARKE „walkmana”, rury ogrodzeniowe — sprzedam. 84-85-17. 18532 g-E

PUDELKI — 36-31-05. 849 g-E

PRZYDZIAŁ M-4 własnościowe (Radogosz) zamienie na równorzędne (Zatorze) 43-24-34 (po 15). 849 g-E

PRZYJMĘ cukiernika i ucznia do cukierki. Biegańskiego 56. COMMODORE C 126, DRIVE — sprzedam. 53-70-83. 18504 g-E

LOKALU na gabinet dentystyczny — poszukuję. Tel. 43-35-73. 18468 g-E

POSZUKUJĘ mieszkania na rok. 43-39-72. 853 g-E

POSZUKUJĘ współnika z gotówką — krawiectwo lekie i bielizniarstwo. 74-67-47. 837 g-E

SPRZEDAM silnik jakaka, butle, nóż tarczowy do tkanin, lornetkę „Practica”, „Sokół-2”, lodówkę turystyczną. 86-64-07. 836 g-E

„SYRENE 105” sprzedam — uszkodzone silnik. 51-36-50. 834 g-E

LETNISKO do wynajęcia Zakowice. Poprzeczna 3 (po 17). 835 g-E

„RUBIN 202” kolor — sprzedam. 33-34-78. 821 g-E

NAMIOT sprzedam. 74-49-31. 823 g-E

ODSTĄPIĘ maszyny do szycia skór „Minerwa” — możliwość przerobienia na szwalnicę. Akwizytora — bluzy, kurki, spodnie — poszukuję 57-38-93 (do 17). 843 g-E

ZBIÓR truskawek zatrudnie, Kwiatowa 43. 78-92-97. 876 g-E

PRZYJMĘ do zbioru truskawek. Łagiewnicka róg Czapl. 876 g-E

KROTKA WYPADKOW

PIATEK

Godz. 16.45. — Na ul. Limańskiego Stanisław S. będący w stanie nietrzeźwym wszedł raptownie na jezdnię i wpadł na bok Jelcza doznając urazu nogi.

Godz. 18.15. — Na ul. Rybnej Barbara A. została potrącona przez nie ustalony samochód, doznając urazu głowy. WRD WUSW ul. Bytomskiej 80, tel. 57-16-82 prosi o kontakt kierowca i świadków tego zdarzenia.

SOBOTA

Godz. 1.30. — Na ul. Wojska Polskiego towarzysz Michał R. wjechał w wywrę na jezdnię, przewrócił się i z podejściem wstrząśnienia mózgu przebywa w szpitalu.

Godz. 7.00. — W Zgierzu Chelmach kierujący Fiatem Tadeusz S. zjechał na lewo i zderzył się z Poleonem, ze złamaniem kręgosłupa przebywa w szpitalu w Zgierzu. Straty 100 tys. zł.

Godz. 14.15. — Na ul. Wojska Polskiego wszedł raptownie na jezdnię Grzegorz N. i wpadł pod Pold. Straty 100 tys. zł.

PRZYJMĘ cukiernika i ucznia do cukierki. Biegańskiego 56. COMMODORE C 126, DRIVE — sprzedam. 53-70-83. 18504 g-E

LOKALU na gabinet dentystyczny — poszukuję. Tel. 43-35-73. 18468 g-E

POSZUKUJĘ mieszkania na rok. 43-39-72. 853 g-E

POSZUKUJĘ współnika z gotówką — krawiectwo lekie i bielizniarstwo. 74-67-47. 837 g-E

SPRZEDAM silnik jakaka, butle, nóż tarczowy do tkanin, lornetkę „Practica”, „Sokół-2”, lodówkę turystyczną. 86-64-07. 836 g-E

„SYRENE 105” sprzedam — uszkodzone silnik. 51-36-50. 834 g-E

LETNISKO do wynajęcia Zakowice. Poprzeczna 3 (po 17). 835 g-E

„RUBIN 202” kolor — sprzedam. 33-34-78. 821 g-E

NAMIOT sprzedam. 74-49-31. 823 g-E

ODSTĄPIĘ maszyny do szycia skór „Minerwa” — możliwość przerobienia na szwalnicę. Akwizytora — bluzy, kurki, spodnie — poszukuję 57-38-93 (do 17). 843 g-E

ZBIÓR truskawek zatrudnie, Kwiatowa 43. 78-92-97. 876 g-E

PRZYJMĘ do zbioru truskawek. Łagiewnicka róg Czapl. 876 g-E

(Dokończenie ze str. 1)

W. Brytania zakazuje 5 dzieci na milion — jak pisał rzecznik Ministerstwa Zdrowia dr Donald Acheson. Jednakże biorąc pod uwagę jak bardzo jest ona ciężka a także fakt, że w USA stwierdzono jej powiązanie z zaziębieniem aspiryna przez małe dzieci, ministerstwo uznało za wskazane wycofanie takich leków ze sprzedaży.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

z soboty na niedzielę w kraju na świecie

Na sesji wyjazdowej w Pomorskim Okręgu Wojskowym przebywał członkowie sejmowej Komisji Obrony Narodowej, pod przewodnictwem pos. Henryka Jabłońskiego (PZPR). Na poligonie posłowie obserwowali ćwiczenia służące doskonaleniu współdziałania sztabów i jednostek tego okręgu.

Uroczysta zbiórka blisko 600 uczestników zakończył się 15 bm. w Warszawie dwudniowy i zjazd seniorów Związku Harcerstwa Polskiego. Został on zorganizowany dla uczczenia przypadającej w tym roku 75 rocznicy powstania ruchu harcerskiego na ziemiach polskich.

Około 3 tysiące dziewcząt i chłopów wzięło 14 bm. udział w pokojowej manifestacji zorganizowanej przez górzską organizację ZMW w Kostrzynie nad Odrą. Z miasta zniszczonego przez wojnę popłynęło stanowczo „nie” dla wysiłku zbrojnego oraz słowa parowania dla inicjatyw rozbrojenowych wysuwanych przez Związek Radziecki i Układ Warszawski. Na cmentarzu żołnierszym Armii Radzieckiej oddano koszty salwy honorowej, a pod pomnikiem Bohaterów złożono kwiaty.

W 46 lat po śmierci w Warszawie — prochy Kazimierza Przerwy-Tetmajera, pisarza i polityka, który do literatury wprowadził świat góralski, piękna gwara podhalańska, spoczęły 15 bm. w Zakopanem. Całe Podhale, a także Orawa, Spisz i Pleniny oddały hold poeci.

14 bm. w Koszalinie rozpoczęły się uroczystości „Dni Morza”. Koszalińskie Dni Morza trwać będą do 28 bm. W tym czasie odbędą się Dni Kultury Morskiej, Jarmark Bursztynowy, III Ogólnopolski Konkurs na Najładniejszy Model Statku, II Sejmik Kultury Morskiej.

15 bm. w Akademii Medycznej im. Mikołaja Kopernika w Krakowie zakończył się trzydniowy XXXI Naukowy Zjazd Polskiego Lekarskiego Towarzystwa Radiologicznego, w którym uczestniczyli naukowcy z kraju i zagranicą, m.in. ze Związku Radzieckiego, Szwajcarii, Austrii, RFN i Belgii. Zjazd był okazją do zaprezentowania najnowszych osiągnięć w dziedzinie radioterapii oraz nawiązania nowych kontaktów naukowych.

Cieleszyńska Fabryka Farb i Lakierów „Polifar” w Markłowicach k. Cieszyńska stale rozszerza asortyment swych wyrobów. Ostatnio opracowano i wykonano tam nowe emalie renowacyjne w kolorach stosowanych przy malowaniu samochodów „Lada” i „Wartburg”. W br. zainstalowano „Polifar” wykonano 100 ton emalii renowacyjnych do „Wartburgów” i 60 ton emalii do „Lad” dla indywidualnych krajowych odbiorców.

W jednym z nowojorskich szpitali zmarł w sobotę amerykański kompozytor i librecista — Alan Jay Lerner. On właśnie — do spółki z kompozytorem Fredericem Lowem — napisał jedną z najgłośniejszych współczesnych operetek — „My Fair Lady”, wystawiona po raz pierwszy w 1956 r. Opr. (Jsb)

W sobotę wieczorem odbył się w Paryżu wielki festyn antyfaszystowski. Ponad 10 tysięcy jego uczestników przemarszowało w pochodzie na plac Bastylli. Przez całą noc trwały tam koncerty artystów z Francji i zagranicy, występujących na estradach pod gółym niebem.

W Berlinie, poinformowano, iż Erich Honecker złoży w dniach od 25 do 27 czerwca br. oficjalne Wizytę w Szwecji, na zaproszenie premiera tego kraju Ingvara Carlssona.

Zgromadzenie Narodowe Nepalu na niedzielnym posiedzeniu zatwierdziło Maricha Mana Singha Shrestha na stanowisku premiera tego kraju. Shrestha, który do ostatnich wyborów był przewodniczącym parlamentu, był zresztą jedynym kandydatem na to stanowisko. Kandydatura 44-letniego Shresthy została poparta przez 117 członków 149 osobowej izby.

Jak donoszą z Johannesburga agencje zachodnie, ostateczny bilans zamachu bombowego w Durbanie, przeprowadzonego w sobotę na krótko przed godziną 22.00 czasu lokalnego (22.00 GMT) — to 3 ofiary śmiertelne i 69 osób rannych, w tym 15 w stanie krytycznym. Silny ładunek wybuchowy eksplodował w samochodzie-pułapce, zaparkowanym przed hotelem „Parade” nad zatoką Oceanu Indyjskiego, w dzielnicy szczególnie ulubionej przez białych turystów.

Rząd i naród Panamy nie znieśli podeptania godności narodowej republiki i jej kierownictwa, nie dopuści do ingerencji z zewnątrz w swoje sprawy wewnętrzne. Oświadczenie tej treści złożył prezydent Panamy, Eric del Valle, zabierając w sobotę głos w związku z podjętą przed kilku dniami przez USA kampanią propagandową, której celem jest zaskredytowanie panamskich sił zbrojnych, doprowadzenie do ich rozłamów, do obalenia rządu i zastąpienia go proamerykańską ekipą.

Premier Indii Rajiv Gandhi dał w sobotę sygnał do rozpoczęcia wielkiej operacji oczyszczenia wód Gangesu, jednej z głównych — a także najbardziej zanieczyszczonych rzek Indii. Poinformowała o tym agencja prasowa PTI.

Realizacja szeroko zakrojonego programu oczyszczenia wód Gangesu, rzeki liczącej 2525 km, kosztować będzie ok. 244 mln. dol. Rządowi Indii zasoterwały moc i współpracy w realizacji tego zadania Francja, Wielka Brytania, Holandia i Stany Zjednoczone.

W jednym z nowojorskich szpitali zmarł w sobotę amerykański kompozytor i librecista — Alan Jay Lerner. On właśnie — do spółki z kompozytorem Fredericem Lowem — napisał jedną z najgłośniejszych współczesnych operetek — „My Fair Lady”, wystawiona po raz pierwszy w 1956 r. Opr. (Jsb)

Targi to jest interes

(Dokończenie ze str. 1)

W. Brytania zakazuje 5 dzieci na milion — jak pisał rzecznik Ministerstwa Zdrowia dr Donald Acheson. Jednakże biorąc pod uwagę jak bardzo jest ona ciężka a także fakt, że w USA stwierdzono jej powiązanie z zaziębieniem aspiryna przez małe dzieci, ministerstwo uznało za wskazane wycofanie takich leków ze sprzedaży.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

Aspiryna, zawierająca salicylan, jest powszechnie stosowanym lekiem przeciwbólowym i przeciwzapalnym. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek. W Wielkiej Brytanii, zgodnie z tradycją, jest ona dostępna w postaci tabletek.

odpowiednią promocją. Obok znanych już i sprawdzonych imprez takich jak Salmied

Wszystcy chyba w Polsce wiemy, jaki powinien być nasz lekarz. Dobry — zawodowe, cierpliwy, chętnie wysłuchujący naszych skarg, wyrozumiały. No, może jeszcze skory do wypisywania recepty, jakichś sobie życzymy łatwo dający zwolnienia. Doktorzy sami o sobie myślą, że przyjmując pacjenta powinni być wypoczęci, zrelaksowani bez stresów, natomiast dobrze zarabiający, dobrze odżywieni. A na pewno nie powinni być zahartowani na 4 posadach, w pogoni za groszem, zniechęceni, zmęczeni, ile nastawieni do chorego, bo czas nagli na następny stał. W społecznym widzeniu jest zupełnie na odwrót. Ba, mamy nawet naszą polską specjalność, od Zeromskiego się ciągnącą. Mianowicie — zakodowaną nam przez szkołę świadomość, że jedyną potrzebą lekarza jest wyrzucenie wszystkich dóbr tego świata, a miast tego w siermiędkę i boso nieść choremu zdrowie i pociechę. W dodatku do dziś w wielu środowiskach pokutuje stare z lat pięćdziesiątych powiedzenie: „Nie martwie się o lekarzy, oni i tak sobie dorobią”.

Jasne. Ale czy to leży w ich naturze, czy po prostu muszą? Do niedawna ordynator nie brał dyżurów. Wprost nie wypadało. Teraz biera je wszyscy. Sytuacja przewyższyła „dobre manery”. Nie dziwię się doc. PAWŁOWI DYKTYNSKIEMU — dyrektorowi szpitala im. Kopernika, gdy z rozgoryczeniem przytacza gdzie się da wysokość najnowszych plac zasadniczych (z wysług lat lekarzy). „Chirurg po 15 latach pracy — ma pensję 20 tys. zł, pielęgniarka po 10 latach — 16 tys. zł, ordynator z 38-letnią praktyką — 28 tys., lekarz — świeżo po ukończeniu AM — 9 tys. zł”.

Prof. BORKOWSKA, wiceminister PPSiS na Łódzkiej Konferencji Partijnej wyjaśniała rzecz wieloletnimi dysproporcjami, których jednorazowa podwyżka wyrównać się nie da. Z tegorocznych 35 mld zł przeznaczonych na regulację placówek — 17 mld pochłonęły podwyżki dla służby zdrowia. Tak to wygląda globalnie. Ale w Łodzi to daje średnio 2.100 zł na pracownika służby zdrowia, wliczając w to także odprawy emerytalne. Jak w tej sytuacji marzyć o bodźcowaniu, usalebianiu placów od wyników?

Służba zdrowia ma swoiste szczęście do eksperymentów. W czasie partyjnych konferencji zakładowych wszędzie niemal słyszano pytanie: Co z możliwością wyboru lekarza? Miała być i nie ma. Nie ma — bo znów za mało pieniędzy. W sumie w całym kraju starczy ich dla 200 przychodni. W Łodzi — w dwóch dzielnicach — na Bałutach i Polesiu i to jeszcze nie wiadomo, w których przychodniach. A to dlatego, że okazało się w czasie eksperymentu, że lekarze rejonowi (zwłaszcza pediatrzy) ciesząc się wzliczaniem zaczęli zarabiać 37 — 40 tys. zł. Ba, miast jak dawniej dawać rejestratorce kwiatek, by za dużo pacjentów nie zapisała na konto, zaczęli o te kwiaty zabiegać. Słyszał kto u nas takie rzeczy?

Okazuje się jednak, że możliwymi nawet doświadczenia, że chciano by nas także w szpitalach, w których pod względem liczby łóżek mamy ostatnie miejsce w Europie. W Łódzkim Szpitalu im. M. Kopernika opracowano w ub. roku projekt kolejnego eksperymentalnego rozwiązania. Rzecz wychodziła z założenia, że można wyliczyć pewną

określoną średnią hospitalizowanych w ciągu np. trzech lat i ustalić ją jako normę.

wyjaśnia. Tylko nie mam ochoty już być więcej pacjentem... Przecież ten nasz po-

NASZ DOKTOR

A o ile udałoby się lekarzom przekroczyć te normy — trzeba by za każdego pacjenta dodatkowo szpitalowi zapłacić (z budżetu naturalnie).

Te pieniądze przeznaczone byłyby na scalony fundusz plac, a tu zaczyna już działać bodźcowanie regulaminem. Doc. Dyktyński opowiada, że na forsowanie projektu przeznaczają tygodnie prywatnego czasu. Ze 20 razy jeździł do resortu macierzystego, pracy i finansów. „Tyle razy musielibyśmy przerabiać i poprawiać ten dokument (co najmniej 8 wersji) — opowiada — że z ryby zostały same ości. Nie, jeszcze nie zrezygnowałem —

mysl zastąpiłby wybudowanie nowego szpitala...”.

Sprawa może wydać się nam pacjentom nie dość jasna. Wszak szpital nie fabryka. Ale — można w nim leżeć krócej, jeśli badania wcześniej zrobione będą honorowane, jeśli nie będziemy przyjmowani na oddział w piątek, by potem leżeć „bezcennie” trzy dni, jeśli będziemy w normalny dzień operowani po południu, a nie tylko rano. Itd. Zresztą to nie pierwszy pomysł. Przed laty wymyślono w Szpitalu im. Kopernika — opowiadał dyr. Machnikowski — szef Wydziału Zdrowia UML — że nieczynne po południu ambu-

latoria mogłyby pracować dla tych, którzy gotowi są przyjąć tu jak do spółdzielni, by np. szybko zrobić badania. Tak zarobione pieniądze szłyby w części na opłacenie lekarzy, w części dla szpitala na jego potrzeby. Pomysł ciekawy. — Nie żeń nie wyszło. Rozbiło się o rozliczenia. No, bo jak liczyć zużycie państwowej żarówki, jeśli lekarz będzie prywatnie zarabkować?

Ta nasza obawa, że ktoś za dużo zarobi... W NRD ordynator ma prawo do oficjalnych 5 prywatnych łóżek na swym oddziale. Kto chce i stać go na to, płaci za takie prywatne leczenie, z czego lekarz ma swe honorarium, płaci stosowny podatek i koszty całego hospitalizowania pacjenta. Czy miast tego lepsze są nasze polskie koperty i „datki” od społeczeństwa? Chcielibyśmy jak w Anglii czy RFN, móc pójść do dowolnego lekarza (np. bo się on nam podoba) i za wizytę zapłacić raz w kwartale kuponikiem wyciętym z naszej karty ubezpieczeniowej. Czy u nas jest to finansowo niemożliwe? Na Zachodzie płaci się na taką „kasę chorych”, czy ubezpieczenie, wysokie podatki — np. 20 i więcej proc. zarobków. Nasz pracodawca wszakże także odprawia 43 proc. od plac na ZUS (w co wliczona jest służba zdrowia).

Lekarze samem uważają, że to nie tylko kwestia pieniędzy, ale na przeszkodzie także mu rozwiązaniu. Nie ma np. mieszkań dla medyków, takich, by mogli oni część ich przeznaczyć na gabinet z oczekiwalnią. Sądzą, że to jednak nie tylko kwestia mieszkaniowa. Na Dąbrowie był młody lekarz, który miał ochotę na eksperyment. Chciał zostać lekarzem rodzinnym dla sporej populacji. Lekarzem na kwieknięcie dziadka, katar dziecka, tabletkę antykoncepcyjną mamy. Za dużo by zarobił. Według wliczeń — średnio — trzydzieści tysięcy na miesiąc.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

Rozmawiamy z delegatami Łodzi na X Zjazd PZPR: Haliną Suskiewicz — dyr. XVIII LO i Krzysztofem Jakubcem nauczycielem w XXIX LO

Rozważania o szkole godziwej



Foto: A. WACH

Na X Zjeździe PZPR będziecie — jako nauczyciele — reprezentować głównie interesy oświaty. To zaszczytny, ale zarazem i bardzo trudny obowiązek...

HALINA SUSKIEWICZ: — Mam świadomość ciężkiej na nas odpowiedzialności, ale chyba jesteśmy nieźle przygotowani do wypełnienia zadań zleconych nam przez całe łódzkie środowisko oświatowe, także kolegów bezpartyjnych, którym jednako jak nam leży na sercu dobro polskiej szkoły i przyszłość naszej oświaty. Ja pracuję w zawodzie nauczycielskim 27 lat, od 13 lat jestem dyrektorem szkoły, dobrze więc znam realia naszego szkolnictwa, jego problemy, kłopoty, bolączki. Wiele materiałów, refleksji i doświadczeń dostarczyły mi też liczne spotkania i dyskusje przedzjazdowe. To w sumie poważny kapitał, który chcę jak najlepiej spżytkować. Mam też nadzieję znaleźć mocne oparcie w koleżde, moim uczniu.

KRZYSZTOF JAKUBIEC: — Tak się złożyło, z czego jestem bardzo rad. Bedzie mi różnie w towarzystwie mojej nauczycielki, której wiedzę i doświadczenie bardzo cenie. Moje doświadczenia są wprawdzie skromniejsze, bo nauczycielem jestem dopiero od 11 lat, ale jednocześnie od tylu lat zajmuję się pracą wychowawczą w Związku Harcerstwa Polskiego, co pozwoliło mi zdobyć spora wiedzę o całej złożoności zarówno szkolnych, jak i pozaskolnych form i działań wychowawczych. — Bagaż problemów, który zabieracie ze sobą na zjazd, jest bardzo ciężki...

H. S.: — Podobnie jak ciężka jest obecna sytuacja naszej oświaty — w wielu wypadkach wręcz dramatyczna — na co złożyło się wiele przyczyn i okoliczności, m.in.: negatywne konsekwencje wieloletniego niedoinwestowania tej sfery, wyz. demograficzny i skomplikowana organizacyjnie, a zarazem kosztowna reforma programowa. Obecny spłot owych uwarunkowań to istny węzeł gordyjski, bardzo trudny do rozwikłania.

K. J.: — Zwłaszcza, że do tego dołożył się powstanie trudności gospodarcze, z jakimi się dziś borykamy, a tymczasem rozwiązanie większości podstawowych problemów oświaty, przede wszystkim lokalowych, wyposażeniowych i kadrowych wymaga ogromnych środków. Musimy je znaleźć, wygospodarować wysiłkiem całego społeczeństwa, jeśli chcemy nie tylko utrzymać oświatę w jakiejś takiej kondycji, ale jeszcze ją rozwijać, usprawniać, unowocześniać.

— Póki co nie stać nas na rozwiązanie wszystkich owych problemów. Na co zatem należy dziś skierować naszą uwagę, na czym skupić wysiłki?

H. S.: — Już niebawem, za kilkanaście lat wkroczymy w XXI wiek. Powinniśmy zatem jak najlepiej przygotować dzisiejszych uczniów, a przyszłych dojrzałych obywateli naszego kraju do życia w innych warunkach cywilizacyjnych, w nowoczesnym, demokratycznym społeczeństwie. Próbuemy to robić, ale warunki, w jakich realizujemy zadania edukacyjne, są niesłychanie trudne. Jeśli ich nie poprawimy, efekty naszych wysiłków dydaktycznych i wychowawczych również nie będą najlepsze, z przyczyn obiektywnych.

K. J.: — Potrzeba wielu nowych szkół, przedszkoli, internatów i innych obiektów oświatowych, dostatek podreżników i różnorodnych pomocy dydaktycznych, wysoko kwalifikowanej kadry. To są podstawowe warunki powodzenia naszych zamierzeń edukacyjnych, obliczanych na potrzeby najbliższej i dalszej przyszłości. Trzeba też szeroko rozwinąć całą sferę pozaskolnych i pozaskolnych form pracy dydaktyczno-wychowawczej z dziećmi i młodzieżą — na tyle atrakcyjnych, by mogły skutecznie konkurować z innymi „ofertami” o wartościowej wartości kształcącej i wychowawczej, moralnej i ideowej. W tym zakresie wiele mogą zrobić organizacje młodzieżowe, ale im też trzeba stworzyć odpowiednie warunki działania.

H. S.: — Jeśli szkoła ma być rzeczywiście oświatą, oświatą ogólną w procesie edukacyjnym, kształtować u młodzieży mocne i trwałe podstawy pożądanych wzorów osobowych, należy zapewnić jej pełne szanse i możliwości realizacji tego zadania. Jak tego dobitnie dowiodły nasze dotychczasowe doświadczenia, na oświacie nie można oszczędzać, bo nieuchronne w konsekwencji tego straty świadomościowe, a w dalszej perspektywie — określone straty społeczne, polityczne i gospodarcze znacznie przewyższają dobrane, wadliwe zyski.

— Czego jeszcze — oprócz dobrych warunków materialnych, technicznych i organizacyjnych — trzeba współczesnej szkole aspirującej do miana nowoczesnej?

H. S.: — Otwartości na świat i całą jego złożoność. Gwarantuję to nam konsekwentnie przestrzegana, jak we wszystkich cywilizowanych krajach, zasada świeckości szkoły oparta na elementarnych regułach tolerancji kulturowej, ideowej, światopoglądowej, mającej w Polsce — co warto tu przypomnieć — długą, chlubną tradycję.

K. J.: — Nauczyciela i ucznia obowiązuje — niezależnie od ich osobistych przekonań — realizacja programu uwzględniającego całe bogactwo współczesnej wiedzy naukowej, jeśli idzie o sferę dydaktyki. Wychować natomiast chcemy uczciwego człowieka, światłego obywatela, zaangażowanego w sprawy swego narodu, kraju i państwa patriotę, również niezależnie od różnic światopoglądowych. Wszak zawsze od tego, co z natury rzeczy ludzi dzieli, znacznie ważniejsze było, jest i będzie to co ich łączy. Cóż, w pojedynkę daleko się nie zajdzie, do lepszej przyszłości zmierzając musimy wszyscy razem. — Dziękuję bardzo za rozmowę.

Rozmawiał: ZBIGNIEW S. NOWAK

A. J.

Zawody sfeminizowane

Opowiadano mi historię ponoć autentyczną: otóż pewien zdesperowany dyrektor dużej fabryki usiłował za swoim kolegą z łunego zakładu dobić targu, oferował mianowicie dwóch magistrów za jedną wykwalifikowaną maszynistkę. Nic z tego nie wyszło. Okazuje się, że łatwiej o magistrów niż o pracownicę biegle piszącą na maszynie.

W biurowej hierarchii maszynistka lokuje się gdzieś w okolicach końca i woznej. Obsługa gorszej kategorii Pracownik fizyczny. Od referenta dzieli ją cały ocean... kompetencji. Choćby obojętne zdawałyby maturę w tym samym technikum ekonomicznym.

Średnie wykształcenie właśnie, ukończony kurs zawodowy i końskie zdrowie, to są kwalifikacje idealnej maszynistki. Końskie zdrowie zwłaszcza nieodzowne: zawodowa maszynistka stawia dziennie około 100 tysięcy znaków. Każde uderzenie w klawisz, według norm producentów, wymaga nacisku równego ciężarowi 0,7 kg. Łatwiej wyobrazić sobie ten wysiłek podracując do góry półkilogramowy chociażby odważnik. Dzieścić, piętnaście, sto razy...

Zauważmy, że o tym zawodzie najłatwiej mówić posługując się słownictwem sportowym. Siedem godzin bębnienia w oczonki to wysiłek równy morderczemu treningowi ciężarowca, zapadnika, no, judoki może. Trening. Tempo. Ćwiczenia. Rytm. Klasa mistrzowska. Kadra. Nawet stopnie zawodowe ułożone są na kształt ligi piłkarskiej. Młoda maszynistka: umiejętność bezbłędnego pisanja w szybkości 180 uderzeń na minutę. Maszynistka: 250 takich uderzeń. Starsza maszynistka: 300 uderzeń Maszynistka mistrzowska: ponad 400 znaków na minutę!

Fora postawić pytanie. Ile właściwie jest tych maszynistek. Nie ma mądrego, który to wie. W Stowarzyszeniu Stenografów i Maszynistek ostrożnie szacuje się tę grupę zawodowa na około 300 tysięcy osób. Ale równie dobrze może ich być o 100 tysięcy więcej. Kobiet oczywiście, jest to bowiem u nas zawód w 99,999 procenta — w przeciwieństwie do innych krajów europejskich — sfeminizowany.

Kłopoty z policzeniem maszynistek biora się stąd, że choć one są, to ich... nie ma. Czyśta abrakadabra. Bo oto ostatni

spis kadrowy ujawnił, że mamy w kraju niewiele ponad 20 tysięcy maszynistek (policzone tu także operatorki rozmaitych maszyn zaopatrzonych w klawiaturę).

Maszynistki są, tyle że poprzebierane: za pomoc biurowa, instruktora, rzeczoznawca, specjalista, inspektora i co tam jeszcze. Powody tej przebieieranki są dwa. Pierwszy bardzo konkretny: pensja. Radey można zapłacić te trzy tysiące więcej. Więc niech będzie rada, byle chciał pisać na maszynie. Drugi powód nie tak

Kobieta i klawiatura

wymierny, ale chyba równie ważny: ranga zawodu.

Jak w wielu innych zawodach tak i w tym nie opłaca się dążyć do perfekcji, najwyższych kwalifikacji. Psu na bucie to się zdaje. Skoro maszynistka piszaca z biegłością 350 znaków na minutę zarabia o kilkakrot więcej od amatorki ledwo „pukającej” czterema palcami, to co tę naprawdę wyszkolona ma skłaniać do wyższej wydajności? Czy pracuje szybciej, czy wolniej pieniałdza za siebie? To samo. Rozsadek każe już raczej oszczędzać w biurze siły, by potem w domu ze zdwojona energią zabrać się do prac zleconych.

Jeżeli większość naszych urzędników wykazuje całkowitą bezradność na widok maszyny do pisanja, nie potrafi na niej skleić pięciu zdań do kupy, czy to znaczy, że brakuje nam maszynistek? A może to raczej personel biurowy ma żenujące braki w przygotowaniu zawodowym?

Czy jeżeli jedno i to samo pismo, wstawianie, referat, maszyniska przepisuje dziesięć, piętnaście, dwadzieścia razy i żeby nie pietrożyły się zaległości musi zostawać po godzinach, znaczy to, że w halach maszyn zbyt pusto? A może to raczej pan rada czy pani referent cokolwiek na bakier z wiedzą fachowa i co gorsza polszczyzna?

Na rynku pracy maszynistek panuje niewyobrażalny bałagan. Przez rozmaite bowiem instytucje, często mieszczące się w tym samym biurze, maszynistki są inaczej opłacane i traktowane. Działacze stowarzyszenia twierdzą, że będzie tak dopóki wszystkie zatrudnione u nas maszynistki nie dostaną świadectw kwalifikacyjnych. Takie właśnie kwalifikacyjne uprawnienia ma stowarzyszenie. I chętnie z nich by znacznie szerzej niż dotąd korzystało. Ale przynajmniej adwiniętostrajnego nie ma, więc o ocenę umiejętności swoich maszynistek prosi stowarzyszenie tylko ten pracodawca, który chce. W osteroleciu 1980-84 przeegzaminowano w ten sposób zaledwie 4600 maszynistek. Tyle co nie.

Do tego zawodu trafia się przeważnie kuchennymi schodami: wprost z ulicy, bez kwalifikacji, które potem z trudem się zdobywa. Rzadko kiedy jednak samouk pnie tak, jak trzeba: bezwzrokowo, wszystkimi dziesięcioma palcami.

Stowarzyszenie organizuje dziesięcioletnie kursy. Rocznie kończy je około 5000 osób. Część z nich nie ma zamiaru zarabkować maszynopisaniem, kurs traktuje jako swojego rodzaju zabezpieczenie na przyszłość. Większość, i owszem, myśli o pracy biurowej, ale hala maszyn to nie cel, lecaz wyjście z pasoswe. Stosunkowo niewielki procent kursantek szkoli się na koszt zakładu pracy. To bardzo opłacalna forma zdobycia wykwalifikowanego pracownika. Ma się go za parę tysięcy złotych. Co i rusz powtarzane w prasie rozpaczliwe anonsy „za-trudnimy biegłą maszynistkę” na pewno więcej kosztują.

Zwójka pokonana!

Ani jednej żywej larwy nie pozostawiła zwójka zielonoczelki (zjadającej do niedawna liście dębów w Łagiewnikach) nie znalazła podczas lustracji łagiewnickiego lasu. Fachowcy z radomskiego Zespołu Ochrony Lasów, którzy specjalnie z tej okazji przybyli do Łodzi, orzekli, iż prowadzona przy użyciu helikoptera walka ze szkodnikiem zakończyła się niemal 100-procentowym sukcesem. Niemal — ponieważ zauważono jednak dwa żywe dorosłe egzemplarze zwójki. Miejmy nadzieję, że zanim się rozmożną na niebezpieczną skalę, upłynęły im wiele lat. W każdym razie osiągnięto więcej niż się spodziewano.

Niezasadnie okazały się obawy części łodzian. Ze zastosowane środki zaskodzą innym, pożytecznym owadom, czy też ptakom — owady zbijają, a ptaki śpiewają jak dawniej.

Przypominamy, że po okresie wymagalnej przepisy kwarantanny, od 10 czerwca las łagiewnicki jest otwarty dla wszystkich łaknących świeżego powietrza i zieleni. (ab)

Chlebowe dylematy

◆ Ciemne chmury nad ciemnym chlebem ◆ Wziąć kredyt czy zrezygnować? ◆ Popołudniowe dostawy — przebojem

Pierwszy kwartał był znakomity — do łódzkich sklepów trafiło ponad 500 t ciemnego pieczywa, podczas gdy rok temu tylko 350 t. A więc znacznie więcej, choć ciągle jeszcze mniej niż życzyliby sobie tego łodzianie. Wydałoby się, że na razie wszystko idzie jak najlepiej, ale szansa na to są żadne. Wygląda na to, że wkrótce ciemnego pieczywa będzie znacznie mniej. Jesteśmy na przedwzrostku, a to oznacza kłopoty z mąką, szczególnie żytnią.

Z informacji, jakie nadchodzą z magazynów Oddziału Produkcji Łódzkiego „Społem” wynika, iż średnie zapasy mąki zmalały w ostatnim czasie równo o połowę. Coraz częściej zdarza się (na co już od dawna narzekamy), przesyłanie mąki bezpośrednio z młynów do piekarni. Z takiego surowca piecze się znacznie gorzej

chleb. Mąka powinna bowiem leżeć przez 2-3 tygodnie i dopiero potem trafiać do rąk piekarzy. Ale gdy w magazynach pustawo, o takim leżakowaniu nie ma mowy.

Na razie wprowadzono pewne zmiany w recepturach, zwiększając udział gorszych gatunków mąki żytniej. Co będzie dalej — trudno dziś powiedzieć, wiadomo tylko, że prognozy są niezbyt optymistyczne.

A jeśli już o chlebie mowa, warto wspomnieć o projekcie, z jakim nosi się od dawna kierownictwo Oddziału Produkcji.

— Żeby móc ze spokojem obserwować rozwój nowych dzielnic mieszkaniowych, potrzebna nam jest jeszcze jedna piekarnia średniej wielkości — ocenia prezes

oddziału, Z. Chadrysiak. — Mammy lokalizację, chciałobyśmy zbudować ją na osiedlu Chojny-Zatorze, tak by mogła piec chleb również dla Widzewa-Wschodu i znajdujących się jeszcze na deskach projektantów osiedli Henryków i Janów.

Kłopot z pieniędzmi. Inwestycja taka sporo kosztuje, a większość funduszy inwestycyjnych Łódzkiego „Społem” trzeba przeznaczyć na budowę „Centralu II”. Warto więc chyba rozważyć koncepcję „podparcia się” kredytem. Pożyczki na budowę piekarni udzielane są na dogodnych warunkach — spłata w ciągu 30 lat, tylko 10 proc. gotówką, by zacząć budowę. Gdybyśmy mieli też jeszcze jedną piekarnię, można by zapomnieć o problemie zaspokojenia chlebnych potrzeb łodzian.

Nie można natomiast zapominać o rozszerzeniu sieci sklepów, do których pieczywo dostarcza się dwa razy dziennie. Ten stary pomysł został reaktywowany w połowie marca i dotyczy 15 sklepów. Dziś tych placówek jest ok. 80, klient

ci zaś bardzo sobie chwala możliwość kupienia po południu chleba, który dwie czy trzy godziny wcześniej opuścił piekarski piec. Trzeba więc mimo kłopotów transportowych, rozszerzać sieć takich sklepów.

K. K.

Po paszporty na Widzew

Jak informuje Wydział Paszportowy WUSW w Łodzi, 16 bm uruchomiony zostanie kolejny dzielnicowy punkt paszportowy, który obsługiwać będzie mieszkańcy Widzewa oraz gminy Andrespol i Nowosolna. Punkt mieścić się będzie przy ul. Wandurskiego 4.

A o godzinie urzędowania: poniedziałki i czwartki — od 12.15 do 18. wtorki, środy i piątki — od 8.15 do 13.

(ab)

Duże rezerwy żywieniowego

Najmniejsze obszarowo województwo (49 miejsc w kraju), bez żyznych gruntów, bez „dużej wody”, tak ważnej dla efektywnej gospodarki rolnej. A jednak — wydajność sektora rolno-żywnościowego — plasuje ten obszar na 20 miejscu. To stwierdzenie było najbardziej optymistycznym akcentem spotkania środowiskowego delegatów na X Zjazd PZPR, którego założeniem była dyskusja, aktualizująca poglądy działaczy i producentów nt. dalszego rozwoju wsi i rolnictwa. Problemy te — przedstawione przez delegatów woj. łódzkiego na forum zjazdu, powinny znaleźć należyte miejsce we wnioskach i opracowaniach komisji problemowych.

W spotkaniu, któremu przewodniczył sekretarz KŁ PZPR — Kazimierz Orzechowski, wzięli udział delegaci na zjazd: Barbara Niedzielska (PSS „Społem”), Wiesława Ceran (Zakłady „1 Maja”), Jerzy Smolewski (PGR Lesmierz), Tadeusz Musiał (Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego) oraz Mirosław Kłucha (PKP).

K. Orzechowski oraz wiceprezydent m. Łodzi — L. Krowiranda, przedstawili uczestnikom spotkania najnowsze dane na temat sytuacji sektora rolno-żywnościowego w naszym województwie.

Najważniejsze problemy — to uporanie się w kolejnej pięcioletce z barierą, jaką są niedostatki melioracji, niedostateczna mechanizacja w gospodarstwach indywidualnych, brak zabieg i pomocy do przyciągnięcia do pracy na roli młodych gospodarzy.

M. Kr.

Jest atrakcja — są chętni

Przed „Juwentusem” stała w sobotę kolejką, ale tym razem nie po ciuchy. W karnym rzędzie ustawili się samochodiarze. Andrzej Goździk i Krzysztof Jędrzejczak ustawiali światła w „maluchach”. Na co dzień obaj pracują w stałej obsłudze przy ul. Matejki, ale tego dnia zajmowali się fiaczkami w ramach wspólnej akcji organizacji zakładowej ZSMP Łódzkiego „Polmożbytu” i funkcjonariuszy DUSW w Śródmieściu. Za ustawienie światła, czym zajmowały się dwa zespoły diagnostyczne, nie trzeba było płacić choć wszyscy chętni — a było ich sporo — mogli w ramach rewanżu zasilić skarbonkę, której zawartość przeznaczona była na wsparcie Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

Również samochody — tym ra-

zem jednak ciężarowe — były atrakcją na Widzewie-Wschodzie. Na tyłach piekarni przy ul. Hańska stanęły dwa „Stary” łódzkiego „Witropolu”. Jeden pełen papieru toaletowego, drugi pustych worków na makaturę. Rachunek był prosty — za każdy kilogram ma-

katURY i dodatkowe 7 zł — rolka papieru. Widzewianie przynosili makaturę obciętą, niektórzy po 2-3 kg, inni ponad 20 kg, cięwanę co kto miał. Podobne ciężarówki stały w sobotę w dwu innych punktach Widzewa-Wschodu.

K. K.

Narada aktywu związkowego, zorganizowana przez Radę Wojewódzką Federacji NSZZ Pracowników Budownictwa przy udziale przedstawicieli władz miejskich, związkowych i spółdzielczej mieszkaniowej, miała na celu omówienie problemów hamujących rozwój łódzkiego budownictwa mieszkaniowego.

Mówiono z goryczą i niepokojem o wszystkich niedobrych zjawiskach, które spowodowały to, że w naszym mieście przy tak licznej kolejce oczekujących, budowlani budują dwa razy mniej mieszkań.

Związkowcy o mieszkaniach

szkań, aniżeli w końcu lat siedemdziesiątych. Aby sytuację tę zmienić, budowlani domagają się od władz weselejszego przygotowania terenów pod budowę i — w wielkościach odpowiadających wydajności zakładów prefabrykacyjnych. Domagają się także systematycznych dostaw materiałów, saponienia niezbędnych ilości sprzętu itd.

Związki zawodowe budowlanych podjęły inicjatywę przejmowania od kwatunku pusto stojących mieszkań, na remont których nie ma wykonawcy i przekazywania ich przedsiębiorstwom budowlanym, które po wyremontowaniu przydzielą je najbardziej potrzebującym pracownikom. Takich mieszkań „znaleziono” już około pięćdziesięciu.

Niezależnie od tego związkowcy propagują ideę budownictwa zakładowego w swoich przedsiębiorstwach.

(p)

Komunikat

Zgodnie z poleceniem ministra zdrowia i opieki społecznej — Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej — Urzędu Miasta Łodzi informujemy, że od dnia 16 czerwca 1986r. do wydawania mleka w proszku dzieciom chorym w wieku do 2 lat, 11 miesięcy, 29 dni zostają wytypowane następujące apteki: Łódź, ul. Sporna 83, Elsnera 19, Piotrkowska 193, Narutowicza 6, pl. Wolności 2, Cieszkowskiego 5, Bratysławska 2, Łanowa 129/131, w Fabianicach ul. Armii Czerwonej 7 i w Zgierzu osiedle Sikorskiego bl. 16.

Mleko w proszku będzie wydawane z aptek wyłącznie dla dzieci chorych, na recepty lekarzy pediatrów. Obowiązują 100 proc. odpłatność. Na 1 receptę będzie apteka wydawała tylko 1 opakowanie a 0,5 kg mleka.

Recepta lekarska musi zawierać: imię i nazwisko dziecka, jego wiek, adres zamieszkania i rozpoznane choroby. Dla dzieci zdrowych do 1 roku życia sposób dystrybucji mleka nie ulega zmianie.

OBRONA PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Farmaceutycznego AM w Łodzi uprzejmie zawiadamia, że dnia 27 czerwca 1986 roku o godz. 13 w sali wykładowej nr 2 Gmachu Farmacji, ul. Muszyńskiego 1, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr BOŻENY PILACIK nt.: „Postępowanie laboratoryjne dla wykrywania niedoborów alfa-1-antytrypsyny oraz jej genetyczne uwarunkowania odmiann”.

Promotor: prof. dr hab. Janusz Hanke — Instytut Medycyny Pracy.

Pracę doktorską oraz oceny recenzentów wylóżono do wglądu zainteresowanym w czytelni Biblioteki Głównej AM, ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawę wolny.

* * *

Dziekan i Rada Wydziału Farmaceutycznego AM w Łodzi uprzejmie zawiadamia, że dnia 27 czerwca 1986 roku o godzinie 15.30 w sali wykładowej nr 2 Gmachu Farmacji, ul. Muszyńskiego 1, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr WOJCIECHA PIOTROWSKIEGO nt.: „Gronkowce koagulująco-fermentujące z środowiska szpitalnego i pozaszpitalnego: klasyfikacja i właściwości biologiczne”.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy Mikucki — AM Łódź.

Pracę doktorską oraz oceny recenzentów wylóżono do wglądu zainteresowanym w czytelni Biblioteki Głównej AM, ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawę wolny.

* * *

Dziekan i Rada Wydziału Farmaceutycznego AM w Łodzi uprzejmie zawiadamia, że dnia 27 czerwca 1986 roku o godz. 17 w sali wykładowej nr 2 Gmachu Farmacji, ul. Muszyńskiego 1, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr MARGARZTY ROZALSKIEJ nt.: „L-asparaginazogronkowców — wirywalizacja i cechy białka enzymatycznego”.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy Mikucki — AM Łódź.

Pracę doktorską oraz oceny recenzentów wylóżono do wglądu zainteresowanym w czytelni Biblioteki Głównej AM, ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawę wolny.

Giełda samochodowa

„Lada”. Wosy tej marki cieszą się dobrą opinią, ale ich ceny wywołują coraz częściej odstraszają od kupna. Wczoraj na przykład trzyletnia „Lada 1300 S” oferowana za 1,280 mln zł, zaś „Lada 1500” z 1978 roku — za 980 tys. zł.

Ciekawie też, czy znalazły amatorów: nowy składany „maluch” (pełny „Face lifting”), ceniony na 830 tys. zł i roczny „FSO” (5 biegów, zapłon elektroniczny) za 1,5 mln zł.

Przy ul. Puszkina pojawiły się także w większej liczbie tegoroczne „Trabanty”, za które żądano około 750 tys. zł. Na te wysokie podaż innych wozów zupełnie niewidoczne były natomiast „Sireny”. Zachęcająca do spacerów, piękna słończana pogoda sprzyjała wczoraj potencjalnym kupcom, którzy bez zbędnego pośpiechu mogli dokładnie obejrzeć wystawione na sprzedaż samochody. Słońce bezlitośnie obnażało wady aut, zwiększa tych mocniej wyeksploatowanych.

A oto niektóre ceny wywoławcze:

„Fiat 126p” — 1976: 220 tys. zł; 1977: 260, 270; 1978: 290, 300, 330; 1979: 310, 320, 325, 330, 335, 340, 350; 1980: 340, 365, 370, 390; 1981: 370, 380, 393; 1982: 460, 470; 1984: 590; 1986: 650 (składak), 730, 830 (składak „E”).

„Fiat 125p/FSO” — 1975: 240; 1976: 300; 1977: 250, 330, 400; 1978: 370, 410, 430, 490; 1979: 415; 1980: 540; 1981: 550, 650, 700; 1982: 860; 1985: 1,5 mln (3 biegi, zapłon elektroniczny).

„Warburg” — 1972: 340; 1975: 340; 1978: 470; 1979: 430; 1980: 600; 1982: 790; 1984: 876 (składak).

„Trabant” — 1971: 210; 1972: 165; 230; 1974: 210; 1986: 750 tys. zł.

(jm)

Plastycy z Lyonu w Łodzi

W łódzkim Biurze Wystaw Artystycznych otwarto wystawę malarstwa, rysunku, rzeźby i fotografii artystów z Lyonu, przygotowaną przy współpracy „Societa Lyonnaise des Beaux-Arts”. Prezentowane są na niej m.in. prace z cyklu „Chopin we Francji”.

Jednocześnie w miniony piątek w BWA odbyło się okolicznościowe spotkanie, w którym udział

wzięli: prezydent Association Française — Polonez w Lyonie — Roger Grivel, przedstawiciel „Societa Lyonnaise des Beaux-Arts” — Jean Augis, artyści lyońscy oraz dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki UML — Ryszard Czubaczyński, wicedyrektor BWA — Krystyna Zielińska oraz łódzcy działacze kulturalni. Tematem spotkania były szczegóły współpracy w zakresie wymiany kulturalnej między Łodzią i Lyonem.

(n)

Dla kandydatów na PL

Począwszy od tego roku kandydaci zamierzający studiować chemiczną technologię włókna na Wydziale Włókienniczym Politechniki Łódzkiej będą musieli na egzaminie wstępnym do wyboru fizykę lub chemię. Dotychczas w tej specjalności obok matematyki i języka obcego obowiązkowym przedmiotem egzaminacyjnym była fizyka.

Z kolei kandydaci, którzy zdecydowali się na studia na Wydziale Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej, będą mogli wybrać sobie jako specjalność dyplomową fizykę medyczną.

(n)

POKAZ I SPRZEDAŻ

Dziś o godz. 13 na II piętrze „Uniwersalu” zabrzmi muzyka i pojawią się modolki, prezentujące dwie nowe kolekcje własne tego popularnego domu towarowego. Później rozpocznie się sprzedaż a każda z pań będzie już wiedziała co jej się najbardziej spodobało.

Jedną kolekcją, pod „upalną” nazwą „Uff!”, przeznaczoną jest na lato. Modne fasony i kolory, możliwość łączenia ze sobą rozmaitych części strojów, niezbyt wysokie ceny i krótkie serie... „Uniwersal” zdobył tkaniny, zażądał o pomoc plastikowy, znalazł solidne firmy, potrafiące szyć modne, wykorzystali też umiejętności własnych szwaczek, zatrudnionych w pracy nakładczej. Uzupełnienie tej kolekcji stanowią stroje, zaprojektowane przez plastików z PWSSP. To propozycja dla tych pań, które nie boją się ekstrawagancji. Druga kolekcja nosi nazwę tenisowa i do tej gry właśnie świetnie służy.

K. K.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	996
Pogotowie Ratunkowe	998
Informacja służby zdrowia	
Informacja telefoniczna	36-15-19
Informacja kolejowa	36-55-55

Informacja PKS	
Dw. Centralny	32-65-96

Dw. Północny	65-46-96
Informacja kulturalna	32-84-03
Pogotowie ciepłownicze	32-53-11
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	33-34-31
Łódź Południe	33-34-28

Pogotowie gazowe	74-53-23; 74-66-95; 892
------------------	-------------------------

Pogotowie dźwiękowe	74-60-41; 74-87-68
---------------------	--------------------

TELEFON ZAUFANIA	33-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA	33-30-66 czynny w godz. 13-18

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą	57-46-33 w godz. 12-23
----------------------------------------------	------------------------

TEATRY

Nieczynne	
-----------	--

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ. NEGÓ (Gdańska 13) godz. 11-17
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13
GALERIA TEATRU STUDYJNEGO godz. 18 — otwarcie wystawy fotografii J. Byrzczyka. Pozostałe muzea nieczynne

ZOO

czymne w godz. 9-18 (Kasa do godz. 17)
PALMIARNIA czynna w godz. 10-18 (oprócz poniedziałków)

OGRÓD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku.
LUNAPARK — czynny w godz. 10-20, w sobotę, niedzielę i święta — godz. 10-21

KINA

BAŁTYK — „Podróż do Indii” — ang. od lat 12 g. 10, 13.30 16, 19, 20

GO GOZE

Film przedpremierowy z cyklu tana dialogowa — „Cotton Club” USA od lat 13 godz. 17, 19, 30

IRANOWO — „Skorumpowani” fr. od lat 13 godz. 13.30, 15.45, 18

PRZEDWIOSNIE — „Porwanie w Tuturilistanie” pol. b.o. godz. 15; „Zapach piłgwy” jug. godz. 17, 19

POLESIE — „Goście z Galaktyki Arkana” jug.-CSRS od lat 12 godz. 15; „Czule słówka” USA od lat 13 godz. 17

WŁOKNIARZ — „Skorumpowani” fr. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WOLNOŚĆ — „Seksmisja” — pol. od lat 15 — godz. 8.30, 12, 14.30, 17, 19.30

WISŁA — „Cud niebywały” — jug. od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe godz. 15, 17, 19

STUDIO — „Dziewczęta z Nowolipiec” pol. od lat 13 godz. 17, 19

STYLLOWY — „Kobieta w kapeluszu” pol. od lat 15 godz. 15.30; „Star-80” USA od lat 13 godz. 17.30, 19.30

MAŁE STUDYJNE — „Paryż Texas” fr.-RFN od lat 15 — godz. 17

DKM — Huzjon — Mistrzowie kina — D. Damiani godz. 18, 19, 20

OKA — „Dziewczęta z Nowolipiec” od lat 15 (pol.) godz. 8.30, 11, 13.30, 16; DKF — godz. 18.30

GDYNIA — Kino non stop od godz. 9-21; „Miłość Swanna” fr.-RFN od lat 18

HAŁKA — Nieczynne

MŁODA GWARDIA — „Powrót Jedy” USA od lat 12 godz. 9.30, 12, 14.30, 17; Sprzedawca kapeluszy” fr. od lat 13 godz. 19.30

MUZA — „Strzeż się dziewiętego syna” ZSRR b.o. godz. 15; „Zaproszenie” pol. od lat 15 godz. 18

1 MAJA — „Historia żółtej ciemki” pol. b.o. godz. 16; „Gliniarz z Beverly Hills” USA od lat 18 godz. 18

POKÓJ — „Czy leci z nami pilot?” USA od lat 12 godz. 16.30, 18.30

ROMA — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19

STOKI — „Gry wojenne” USA od lat 12 godz. 15.30; „Potop” cz. II, pol. b.o. godz. 17.30

SWIT — „I jeszcze jedna noc Szeherazydy” ZSRR b.o. godz. 15; „Eskimosce jest zimno” węg. od lat 18 godz. 17, 19.30

TATRY — „Wielki Szum” pol. od lat 18 godz. 15.30, 17.30

ENERGETYK — seanse zamknięte

APTEKI

Mickiewicza 30, Niecierńska 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.

Fabianiec — Armii Czerwonej 7.

Konstantynów — Sadowa 10, Główna — Łowicka 33, Aleksandrów — Kościuszki 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10, Ozorków — Armii Czerwonej 17

DZUR SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberga (Pieniny, 30)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Fabianiec 62)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczękowo-twarzowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)



„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź, skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda. 36-45-35; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10; 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32; 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95, 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki numeratary podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INFORMATYKI PRZEMYSŁU BUDOWLANEGO „ETOB”

ZATRUDNI:

1. Kierownika zespołu systemów operacyjnych — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie oraz znajomość eksploatacji systemów operacyjnych George 2 i 3, problemów wdrażania oprogramowania standardowego i aplikacyjnego EMC Odra 1305 i programowania w językach PLAN i COBOL.
2. Programistów i operatorów systemów ze znajomością języka COBOL.
3. Inżyniera lub technika budownictwa ze znajomością kosztorysowania.
4. Księgową.
5. Operatorów EMC (do przyrządzenia w operatorskiej obsłudze EMC Odra 1305).

Bliższych informacji o warunkach pracy i płacy udziela dz. służb pracowniczych EPIP „ETOB” w Łodzi, ul. Wólczańska 158, pokój nr 10, telefon 36-43-76. Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy. 2767-k

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „DAMPEX” w Tworzynkach, p-ta Brzeziny ZATRUDNI

kuśnierzy. Tel. 14-12-18 Kolużki. 3755-k

GRUNDIG kolor, domek stołbudowski — sprzedam. 265-30 Piotrków. 15919 g

MALŻEŃSTWO poszukuje mieszkania. 86-33-89. 15907 g INŻYNIER poszukuje mieszkania 57-89-82.

M-3 Radogoszcz zamienie na Chojny-Zatorze. 31-04-94. 26105 g

„SYRENE R-20” wózek inwalidzki dwuosobowy — sprzedam. Telefon 33-12-83. 15872 g SPRZEDAM „Audi” 100 GLS (1978), mały przebieg, stan idealny. Tel. 55-22-67, po 16. 26208 g

SILNIK Iskrycznie biegu „Fiat 132-1800” — sprzedam. Piotrków tel. 26-104. 15905 g OPONY 15 x 170 — sprzedam. Tagore 3 b m. 17. 15839 g

M-3 zamienie na większe. Sprzedam segment i fotela. Tel. 52-79-19. 15873 g JEDRZEJÓW — M-3 spółdzielcze zamienie na mniejsze w Łodzi lub okolicy — wiad. Łódź 74-43-40. 24378 g

MIESZKANIA — nieruchomości handlowe pośrednictwo biura mgr Baryckiego — Tuwima 20. 17083 g

MATEMATYKA. 51-74-10 mgr Pluskowski. 14993 g

POŚREDNICTWO sprzedaży nieruchomości lokal. Książkiewicza 36 (Julianów) 51-26-91 Rutkowski 12-17. 16292 g

MATEMATYKA. fizyka — Wrzask 86-10-13. 25574 g ELEKTROMONTERA zatrudni Zakład Instalacji Elektrycznych. Telefon 57-04-93, po godz. 16. 16292 g

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

ZATRUDNI

pracowników w zawodach:

- murarz,
- cieśla,
- betoniarz,
- ślusarz-spawacz,
- stolarz,
- mechanik maszyn budowlanych,
- robotnik budowlany,
- zbrojarz,
- operator c.m.b,
- ceramik.

ŁPBP stwarza możliwości:

- * wysokich zarobków,
- * pracy na budowach eksportowych,
- * zdobycia zawodu na kursach organizowanych w przedsiębiorstwie,
- * dla pracowników z 5-letnim nienagannym stażem pracy przydziela mieszkania z własnej puli lokalowej, będącej w dyspozycji ŁPBP,
- * dla zamiejscowych zakwaterowanie w hotelu robotniczym.

Zakład nie przyjmuje po samowolnym porzuceniu pracy. Zgłoszenia przyjmują dział zatrudnienia i plac, Łódź, al. Kościuszki 101, tel. 36-71-07. 2836-k

ZWIROWNIĘ 0,5 ha — sprzedam. Tel. grzeźnościowy 16-24-62 godz. 11-16. 15879 g

MEBLE (kuchenne Klepka, kilka wzorów), kanapy rogowe, praktyczne lodówki, telewizory kupisz-sprzedasz. Jara-cza 6, Pawlak 33-98-84 17978 g

ODBIORNIK „Radmor” 2 kolumny „Thomson” i „Finezje” video — sprzedam. 32-58-12, godz. 10-17. 15822 g

WÓZEK inwalidzki — sprzedam. Tel. 57-71-05 15818 g

WZMACNIACZ PW-8040 na gwarancji — sprzedam. Tel. 48-28-67. 15821 g

MIKROKOMPUTER ZX-81 — sprzedam. 78-58-02 15823 g

ŁÓDKA nowa „Wodnik” lekka sprzedam — zamienie na kajak. Sikowski, Koniczynowa 23 15897 g

Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego „ZACHÓD” w Łodzi, ul. Kasprzaka 6

ZATRUDNI ZARAZ na terenie miasta Łodzi pracowników wykwalifikowanych w zawodach:

- MURARZ-TYNKARZ,
- CIEŚLA,
- BLACHARZ-DEKARZ,
- LASTRYKARZ,

Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy.

Wynagrodzenie w systemie akordowym. Poza tym przedsiębiorstwo wypłaca nagrody motywacyjne kwartalne, roczne, tzn. „14 pensję” oraz specjalnie po nienagannym przepracowaniu roku pracy.

Deklarujemy pomoc w przyspieszeniu otrzymania mieszkania po spełnieniu przez pracownika postanowień uchwały RM z 7 grudnia 1981 roku.

Zapewniamy zakwaterowanie w hotelu pracowniczym oraz umożliwiamy każdemu pracownikowi podwyższenie kwalifikacji zawodowych.

Przyjęć bez pośrednictwa wydziału zatrudnienia dokonuje dział spraw pracowniczych, tel. 36-76-40. 2406-k

PONIEDZIAŁEK, 16 CZERWCA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn Informatyczny. 12.30 Muzyka folklorem malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.25 Informacje Studia Mundial. 13.30 Z tańcem przez wieki. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 14.55 Radio Kierowców. 15.00 Wiad. 15.05 Prezentacja. 16.10 Muzyka i aktualności. 17.30 Szczęśliwa gwiazda Franka Schoeberla — aud. 18.00 Wiad. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn Informatyczny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Piosenki na dobranoc. 19.45 Studio Mundial. 22.35 Komunikaty 22.55 Chwila muzyki. 23.30 Koncert życzeń 23.35 W kilku taktach. 23.00 Wiad. 23.25 Dla tych co nie lubią rocka.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Młodzi śpiewacy, wielka sztuka — aud. 12.25 Europejskie orkiestry jazzowe. 13.00 Wiad. 13.30 Serwis Informatyczny (I). 13.10 Spotkania z pisarzami — aud. G. Papler (I). 13.20 Polskie zespoły regionalne — Portrety twórców ludowych. 13.30 Album operowy. 14.00 Muzyczne koneksje — aud. 14.30 Folklor na mapie świata — aud. 14.30 Kazimierz Kuratowski „Notatki do autobiografii” — aud. 15.10 Muzyka młodych. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.30 G. Herandi i Twierdza” fr. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwaga-

Udział w programie

nie zag. Radioranka (I). 17.10 Aktualności dnia (I). 17.30 Magazyn rodzinny wiejskiej — aud. (I). 17.50 Z młodzieżą dla młodzieży — rep (I). 18.00 „Takt i fakty” — aud. publ. (I). 18.30 Klub Stereo — Nowości płytowe. 19.45 Wieczór w filharmonii. 21.20. Wiad. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30 Od ragtime’u do swingu. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.40 Studio Form Dokumentalnych. 22.10 Słuchajmy razem 23.00 T. Holuj — „Róża i pionacy las” — odc. 23.20 Koncert polski. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM IV

11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Kompozycje kameralne. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Wiad. 12.10 Odpowiedzi na listy słuchaczy — aud. 12.30 Zespoły instrumentalne. 12.30 „Matyszkowie” — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 „Poznańska choralistka” — aud. 14.00 Popołudnie Młodych. 14.00 S. O’Delle — „Wyspa błękitnych delfinów” odc. 15.10 „Spotkanie z piosenką radziecką” — aud. 16.30 Wid. nokrag 17.00 Wiad. 17.05 „Placido Domingo” — moje życie na scenie” — aud. 18.00 Rozważania stylistyczne — aud. 18.10 „Piosenki starej Warszawy” — aud. 18.40 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Chwila muzyki. 19.40 Język rosyjski (71). 19.55 — W trosce o przyszłość” — Ośrodek Komputerowy Zakładu Doświadczeń Zawodowego w Warszawie” — aud. 20.15 Chwila muzyki. 20.20 Wzór muzyki. 21.40 Z archiwum reportaży. 22.00 Akademia muzyki dawnej — aud. 22.50 Michael Novak — „Przebudzenie etnicznej Ameryki”.

PROGRAM III

11.00 Archiwum jazzowe. 11.50 „Sa sprawy” — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 Gabriel Garcia Marquez — „Nie ma kto pisać do pułkownika” odc. 12.00 Serwis Trójki 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Henry Kuttner — „Stos kłopotów” odc. 13.10 Powiorka z rozrywką. 14.00 Poetycki świat dwuleków. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Wakacje na dwóch kółkach — aud. 15.05 Lubie szum starych płyt. 15.45 Sportowa Trójka — aud. 15.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść L. Tokstoj „Wojna i pokój” odc. 19.30 Trochę swingu. 19.50 Gabriel Garcia Marquez „Nie ma kto pisać do pułkownika” odc. 20.00 Katalog nagrań „Camel” (11). 20.45 Klub Trójki. „Nasze stresy” — cz. I — aud.

23.00 Muzykoterapia. 23.30 Ekonomia i gospodarowanie — „Przymus innowacji” — aud. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA

PROGRAM I

14.25 DT — wiadomości
16.30 Encyklopedia TDC
16.55 Dla dzieci: „Zwierzyniec”
17.20 DT — wiadomości
17.30 „Kamilla” (1) — film prod. radz.
18.30 Monitor rządowy
19.00 Dobranoc — „Urodziny babci”
19.10 Laboratorium
19.30 Dziennik
19.55 Studio Mundial — Meksyk ‘86 — 1/8 finału: mecz Polska — Brazylia
21.50 DT — komentarze
22.05 Teatr Telewizyjny na Świecie — Trevork Griffith: „Komicy”
23.40 DT — wiadomości
23.45 Studio Mundial — Meksyk ‘86 — 1/8 finału: mecz Argentyna — Urugwaj

PROGRAM II

16.00 Język niemiecki (22)
10.30 Studio Mundial — Meksyk ‘86 — powtórzenie

POLITECHNIKA Łódzka zatrudni ratownika-instruktora w/w w ośrodku kolonijnym nad morzem. Tel. 36-62-29, 36-59-24, Trójgąk. 3834 k

ZATRUDNIĘ stolarza meblowego i renciście. Zakład stolarski, Dąbrowa-Zatorze 26. 15860 g

ZATRUDNIĘ do zrywania truskawek. Płatno od koszyka. Sieganów k. Łasku. Nowacki. 15493 g

AUTONAPRAWY 51-77-46 Mochalski. 26785 g ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie samochodów na gorąco, nadkoka. Uznański, Solańska 4. 84-82-33. 14823 g

ANTENY — Woliński. tel. 84-09-09. 18122 g

TELENAPRAWA. 34-08-65 Bednarek. 26868 g TELEOGOTOWIE — 78-64-19 Kaczmarek. 26412 g

KINESKOPIY — regeneracja 57-83-00 Lubartowicz. 27133 g

PRALKI automatyczne, zmywarki — naprawa, instalacja. Kacuba. 52-54-52. 18202 g

PRALKI automatyczne — naprawa 89-03-56 Klimczak. 162 g

ELEKTROINSTALACJE. Sieja 34-11-05. 17467 g

INSTALOWANIE” kar-niszy drewnianych z osłon karnisz 84-40-15 Burwick. 25604 g

MONTAZ zapinek, prze-róbka okna srodkowego. 33-31-27. Arbajter. 26511 g

ZALUZE miedzyszybo-we. 51-87-83 Skrzypek. 13550 g

SEJF — instalacje anti-wiamaniowe, blacha, blokady, zamki sekre-tno, alarmy ultradźwię-kowe, sejfy, ozdobne wytlumianie — instytu-cjom rachunki. An-czewski, 51-16-89. 25850 g

ZABEZPIECZANIE, wy-ciszenie drzwi. Mon-taż sejfów karnisz. 55-81-73 Skapski. 14956 g

ZABEZPIECZANIE drzwi (zamki, blokady). — 43-75-04, Rogoziński. 24832 g

CYKLINOWANIE berzy-łowe — lakierowanie (polski, półmat, mat). Tel. 51-77-10, Jaskon. 12310 g

CYKLINARSTWO (220 Volt). Dobrzyński. — 43-74-74. 26075 g

MYCIE okien. Instytu-cjom rachunki. Szar-pak. 52-12-85. 25855 g

MYCIE okien, sprząta-nie wewnątrz, instytucjom rachunki. 86-25-82. Wiecka. 26593 g

PRANIE dywanów, de-zyzsekcja, sprzątanie. Tel. 48-30-92 Maćko-wiak. 13958 g

DYWANY piorę szampa-niera. 51-70-30, Choj-a-czyk. 25623 g

CZYSZCZENIE szampa-niera dywanów, wykładzin, tapicerek meblo-woj, samochodowej, Wągrowa, 34-96-03. 20458 g

SEZAM — elektroniczna sygnalizacja alarmowa czujnikami ultradźwię-kowymi, zabezpiecze-nie drzwi (blacha, blo-kady, nietypowe zamki) superwydzielanie. Dodatkowe drzwi sta-łowe, skrytki sejfowa. — Rachunki instytu-cjom 82-91-82 Kali-nowski. 26583 g

AUTODOMOALARMY. Wieloletnia gwarancja. Dzieniszewski 27047 g

ALARMY przeciwiama-niowe, telefoniczna sygnalizacja włamania. Maślankiewicz. 36-32-68. 36-77-64. 24975 g

REWELACYJNE bramo-fony, dzwonki, poz-ytywki, pracownia elek-troniki, Wigury 15, 36-59-24, Trójgąk. 24661 g

UKŁADANIE wykładzin, parkietów cy-klinowanie, montaż karniszy. 84-58-68, Ra-dzikowska. 15545 g

ODŚWIEŻAMY odzież skórzana oraz dokonu-jemy wszelkiej „repe-racji. Zachodnia 77, Ko-chanek. 14398 g

MALOWANIE na tkaninach — sitodruk do 140 cm oraz na szablach. Dobroń, Grun-waldzka 6, tel. 16-14, kierunkowy 10-435 Ja-naszkiwicz. 183 g

KOBIETY karmiacie! Wypożyczalnia elektry-cznych odciagaczy po-karmu. 32-35-03 Youisif. 23084 g

TELEOGOTOWIE — Witkowski. 84-52-32, 33-09-32. 17063 g

„RUBIN — Elektron” — naprawa. 51-44-54, Go-gulski. 15724 g

SCINANIE drzew Du-da 32-08-58, 74-26-29. 16276 g

OKAPY nadkuchenne z wciągiem. Niepytalski 78-59-99. 17639 g

CYKLINOWANIE, la-kierowanie 33-41-65, 32-20-37, Staręga. 19479 g

NON-Insekt tepłi wszel-kie robactwo. Gwarancja. Rachunki 87-10-43. Milewski. 15182 g

EKG u pacjenta. Drozd 57-53-35. 25401 g

GABINET ginekologicz-ny Łódź, Julianowska 5/7 — zapisy telefoni-cznie 57-22-00 po 16. Dr Czekan. 83 g

ZAKŁAD przewijania przedzy poszukuje słuźownika lub współ-pracy z zakładem uspo-łeczniowym. Oferty — 15863 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 364 g

ZAGUBIONO legitymację słuźownika nr 17/82 wy-daną przez Komitet d/s Radia i TV na nazwi-sko Tomasz Zarycki. 615 g

SCINANIE drzew Wło-darczyk 74-79-03. 25811 g

SAMOTNI — oferty ma-trymonialne „Swatka” Piotrkowska 133. Pan-łom — polecamy ofer-ty zagraniczne. 15207 g

BIURO „Ewa” Gdańsk — 6. skrytka 237 — wysyła samotnym k. 3820, k

KOMPUTEROWY system matrymonialny „RA-ZEM”, tysiące ofert. Ośrodek obliczeniowy 80-958 Gdańsk 50, skrytka 195. 2312 k

KATARZYNA Runowska zgrubla prawo jazdy nr D 582035. 15871 g

SKRADZIONO prawo jazdy — Alicja Bo-niecka, Nowomiejska 6. 15864 g

ALL Kansou zgubił legitymację studencką 62637 PL. 15893 g

ANTONI Skonieczny zgubił legitymację stu-dencką 61494 PL. 15891 g

SKRADZIONO prawo jaz-dy — Tadeusz Mirlec-ki, Kilińskiego 112. 15838 g

UNIEWAZNIA sie za-gubiona pieczęć: 1983 Michał Klinczewicz, le-karz chorób wewna-trznych, 91-010, Stry-ków, ul. Stary Rynek 3/14, tel. 209”. 364 g

ZAGUBIONO legitymację słuźownika nr 17/82 wy-daną przez Komitet d/s Radia i TV na nazwi-sko Tomasz Zarycki. 615 g

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 20 czerwca 1986 r. w sali wykładowej Instytutu Pediatrii w Łodzi, ul. Sporna 36/59 odbędzie się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi.
Godz. 11 — lek. Ewy Chmielewskiej pt.: „Zależność klinicznego przebiegu czerniaka złośliwego skóry od jego cech populacyjnych, lokalizacji, stopnia zaawansowania oraz cech histopatologicznych”.
Promotor: prof. dr hab. Leszek Woźniak.
Godz. 12 — lek. Andrzeja Kalużyńskiego pt.: „Klebsykowe zapalenie nerek u szczeniów w przebiegu przewlekłego zatrucia rtiem”.
Promotor: prof. dr hab. Zenon Torzecki.
Godz. 13 — mgr Danuta Sakowska pt.: „Bakterio-aznożenie właściwości drobnoustrojów z gatunku Morganella morganii”.
Promotor: doc. dr hab. Antoni Jerzmanowski.
Prace doktorskie oraz oceny recenzentów wyśtawne są do wglądu w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 2. 5835-x

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 23 czerwca 1986 roku w sali wykładowej Inst. Pediatrii w Łodzi, ul. Sporna 36/59 odbędzie się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi:
godz. 11 — lek. ANNY GRABOWSKIEJ pt.: „Oce-na wyników leczenia operacyjnego odpływu pęch-rozwano-moczowodowych u dzieci”.
Promotor: doc. dr hab. Jadwiga Jankowska,
godz. 12 — lek. KRZYSZTOFA RYBAKA pt.: „Ana-liza czynników zagrożenia koksartrozą w następstwie wrodzonego zwężenia stawu biodrowego i choroby Perthesa”.
Promotor: prof. dr hab. Henryk Zwierzchowski,
godz. 13 — lek. ANNY ADAMEK-KOSMIDER pt.: „Zaburzenia czynności wentylacyjnej płuc na pod-stawie serjowych badań spirometrycznych u pacjen-tów przed i po leczeniu operacyjnym wad zastawki śródzielnej”.
Promotor: prof. dr hab. Maria Krzemieńska-Pakuła.
Prace doktorskie oraz oceny recenzentów wyśtawne są do wglądu w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 2.
Wstęp na rozprawy wolny. 3885-x

Drogi! Koleżance
ALICJI WRÓBLEWSKIEJ
serdeczna wyrazy współczucia z powodu śmierci
MEZA
składają:
WSPÓŁPRACOWNICY I MŁODZIEŻ ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 14 w ŁODZI

ROZWIĄZANIA

KOLEDZE
IRENEUSZOWI SADOWSKIEMU
wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH „URANIUM” MSP w ŁODZI.
W dniu 4 czerwca 1986 roku zmarł nasz nieodżałowany Kolega
INZ.
STANISŁAW WARDENCKI
długoletni pracownik Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ceramiki Budowlanej, odznaczony Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 10-lecia PRL i Medalem 40-lecia Polski Ludowej.
Rodzinie Zmarłego wyrazy szczerzego współczucia składają:
DYREKCJA, ZWIĄZKI ZA-WODOWE, POP PZPR oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA CERAMIKI BU-DOWLANEJ

Naszej współpracownicy
OBYWATELCE
ZOFII STRZALCE
wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają:
DYREKCJA, POP PZPR, RA-DA PRACOWNICZA, ZARZĄD ZAKŁADOWEGO ZWIĄZKU ZA-WODOWEGO, ZK ZSMP oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADÓW PRODUKCJI KOLDER „FAKOPA”

Nie poddają się!

1:0 - Chalańkiewicz (49 min.), 2:0 - Chalańkiewicz (47 min.), 2:1 - Lonka (49 min.)... Start - Polonia Bytom 2:1 (1:0)

Włóknarz - Hutnik Kraków 4:0 (2:0)

Zapatrzył się na Sancheza...

1:0 - Bakiewicz (13 min.), 2:0 - Rosiński (28 min.), 3:0 - Wojciechowski (59 min.), 4:0 - Rutkowski (88 min.)...

Widzew przegrał w Kopenhadze

W sobotę, odbyły się pierwsze mecze tegorocznych rozgrywek o Puchar Interfatu. Piłkarze Widzewa wyjechali do Kopenhagi...

Wyniki grupy I: Szombierki Bytom - Odra Opole 0:1 (0:1), Zawisza - GKS Jastrzębie 3:0 (2:0)...

Wyniki grupy II: Włóknarz Jagiellonia - Broń 4:0 (3:0), Igloopol - Olimpia Elbląg 1:1 (0:0)...

TABELA GRUPY II. Table with 3 columns: Rank, Team, Points, Goals. Includes teams like Polonia B., Wisła, Jagiellonia, etc.

Gwardia - GKS Jastrzębie 8:2

Są jeszcze dżentelmeni...

W swym ostatnim, przed wakacyjną przerwą występie w pięcioligowej ekstraklasie pięciokrotny mistrz Gwardii przegrał na własnym ringu z GKS Jastrzębie 8:2...

WENKI: Gwardia Warszawa - Czarni 15:5, Górnik Sosnowiec - Legia 10:10, Zagłębie Lubin - Igloopol 10:10, Gwardia Łódź - GKS Jastrzębie 8:12.

KOMUNIKAT TOTKA DUŻY LOTEK

LOSOWANIE 2, 4, 6, 9, 13, 18 dod. 43. LOSOWANIE 5, 6, 15, 28, 37, 38. INTERTOTO

Boyer - Sports 2:1, Malmo FF - Videoton SC 2:0, Trondhjem - Górnik Z. 0:1, Lillestrom SK - Witosza S. 0:0, Young Boys - Legia 3:1, Admira W. - Ujpest D. 3:2, Arhus - Grasshopper 2:1, Broendby IF - Widzew 3:0, FC Magdeburg - St. Gallen 1:0, Odense BK - Lech 1:0, Sredec S. - IFK Goeteborg 1:0, Sturm G. - Ferencvaros 1:0, Carl Zeiss - Oergyrt 0:1



„BYĆ ALBO NIE BYĆ”

(Dokończenie ze str. 1)

dotychczas opinii innego szkoleniowca brazylijskiego, opiekuna reprezentacji Maroka Jose Farii. Rozmawiali ze sobą ok. dwóch i pół godziny i bezpośrednio po tej pogawędce Santana wydawał się spokojniejszy. Zauważał to od razu dziennikarze brazylijscy.

W finałach mistrzostw świata dwa zespoły spotykały się dotychczas trzykrotnie. W 1938 r. w eliminacjach przegraliśmy po dogrywce 5:6, w 1974 r. wygraliśmy 1:0 (bramka Lato) i zdobyliśmy trzecie miejsce na MŚ w RFN i podczas argentyńskiego „Mundialu” w 1978 r. przegraliśmy 1:3 nie kwalifikując się do finałowej czwórki. Jak będzie natomiast dzisiaj?...

W sobotę wieczorem polscy piłkarze przyjechali do Guadalajary. Lot z Monterrey trwał około godziny. Na lotnisku była również telewizja meksykańska. Jak zwykle najlepiej wywiadów musieli udzielić Zbigniew Boniek, który cieszy się tu dużą popularnością.

W Guadalajarze lepiej jak w Monterrey

W sobotę wieczorem polscy piłkarze przyjechali do Guadalajary. Lot z Monterrey trwał około godziny. Na lotnisku była również telewizja meksykańska. Jak zwykle najlepiej wywiadów musieli udzielić Zbigniew Boniek, który cieszy się tu dużą popularnością.

Największa niespodzianka zaraz po przyjeździe spotkała Włodzimierza Smolarka. Otóż czekała tu na niego pani Alejandra Gabriela Rivera Krakowska. Wprawdzie nie mówi po polsku, ale jej matka z domu Krakowska jest spokrewniona z rodziną sławnego piłkarza. Dotychczas nie mieli żadnych kontaktów, ale z przyjazdu swego kuzyna bardzo się cieszyła.

Było to dla mnie duże zaskoczenie, ponieważ nie wiedziałem, że mam rodzinę w Meksyku - powiedział Włodzimierz Smolarek. Spotkał się i dłużej porozmawiał z żoną i dziećmi.

Meksyk - Bułgaria 2:0

Najpiękniejszy gol

1:0 - Negrete (33 min.), 2:0 - Serwin (62 min.). MEKSYK: Larios - Amador. Quitarte, F. Cruz, Serwin - Munoz, Aguirre, Boy (od 88 min.), Los Cobos, Negrete - Sanchez, Espana.

Bulgaria: Michajłow - Szarukow, Arabow, Dimitrow, Petrow - Sadkow, Jordanow, Paszew (od 70 min.), Iskrenow, Kostadinow - Gospodinow, Getow.

Jesteśmy jeszcze pod wrażeniem pierwszej bramki strzelonej przez gospodarzy mistrzostw. Piękny strzał Negrete s 16 metrów, z półwoleja, przewrotny, można jak do tej pory uznać za najpiękniejszy trafienie do bramki i chyba ten gol zwyciężył wszystkie plany taktyczne Bułgarów. Chcieli zapewnić przez pierwszą połowę przetrzymać napór gospodarzy, a potem skorzystać z ewentualnych okazji do strzelenia bramki w następniej rywalizacji. Nie udało się to a z drugiej strony trzeba zauważyć, że Bułgarzy przegrali te mistrzostwa już w eliminacjach. To nie nasze jednak zmartwienie. Drugą bramkę strzelił po rancie rożnym. Drużyna południowoamerykańskie mają do perfekcji opanowane wykonanie stałych fragmentów gry. Ten fakt we wczorajszym meczu potwierdził się dobitnie. Meksyk zatem jako pierwsza drużyna zakwalifikował się do ćwierćfinału i teraz czeka na zwycięzce meczu Maroko - RFN a spotkanie odbędzie się 21 czerwca o godz. 24 w Monterrey.

„Tomek” komentuje

Unii, mając u boku Tarasiewicz, który - co powtarzam już do znudzenia - potrafi strzelić z dalszej odległości. Dwojąkę powinni uzupełnić Baran i Matysik.

A W ATAKU? Poza niepodważalną poczytą Smolarka należy dać szansę Baranowi. Ale niestety Baran w Guadalajarze nie ma i wielka szkoda. W tej sytuacji trzeba dać naderżnięcie szansę Furkowi (np. w pierwszej połowie) i Zgustowskiemu (w drugiej). Bo co ryzykujemy? Faworytami są Brazylijczycy. Oni niech się martwią, jak wygrać.

Kto sędziuje?

W Meksyku podano nazwiska arbitrow, którzy sędziować będą spotkania 1/8 finału. Mecz Polska - Brazylia poprowadzi 44-letni sędzia z RFN Volker Roth.

Za ile grają?

Włochy - 200 tys. dolarów, Brazylia - 100 tys. dolarów, Francja - 150 tys. dolarów. Tak wygląda czołówka „Mundialu” pod względem wysokości premii pieniężnej jakie otrzyma każdy z zawodników z wyżej wymienionych zespołów, za wywalczenie Pucharu Świata.

Meksyk - Bułgaria 2:0

Najpiękniejszy gol

1:0 - Negrete (33 min.), 2:0 - Serwin (62 min.). MEKSYK: Larios - Amador. Quitarte, F. Cruz, Serwin - Munoz, Aguirre, Boy (od 88 min.), Los Cobos, Negrete - Sanchez, Espana.

Bulgaria: Michajłow - Szarukow, Arabow, Dimitrow, Petrow - Sadkow, Jordanow, Paszew (od 70 min.), Iskrenow, Kostadinow - Gospodinow, Getow.

MUNDIAL 86 Informacyjny punkt. Telefon 32 85 95.

„Tomek” komentuje

Unii, mając u boku Tarasiewicz, który - co powtarzam już do znudzenia - potrafi strzelić z dalszej odległości. Dwojąkę powinni uzupełnić Baran i Matysik.

A W ATAKU? Poza niepodważalną poczytą Smolarka należy dać szansę Baranowi. Ale niestety Baran w Guadalajarze nie ma i wielka szkoda. W tej sytuacji trzeba dać naderżnięcie szansę Furkowi (np. w pierwszej połowie) i Zgustowskiemu (w drugiej). Bo co ryzykujemy? Faworytami są Brazylijczycy. Oni niech się martwią, jak wygrać.

SUROWE KARY FIFA

Komisja Dyscyplinarna FIFA postanowiła ukarać Urugwajską Federację Piłkarską grzywną w wysokości 15 tys. franków szwajcarskich za niesportowe zachowanie się trenerów, działaczy i zawodników podczas meczu eliminacyjnego ze Szkocją. Ponadto trener Omar Borrass otrzymał karę indywidualną w postaci zakazu przebywania na ławce rezerwy w meczach następnego meczu swojej drużyny z Argentyną.

Największa niespodzianka zaraz po przyjeździe spotkała Włodzimierza Smolarka. Otóż czekała tu na niego pani Alejandra Gabriela Rivera Krakowska. Wprawdzie nie mówi po polsku, ale jej matka z domu Krakowska jest spokrewniona z rodziną sławnego piłkarza.

ZSRR - BELGIA 3:4 (1:0, 2:2)

„Czerwone diabły” górą ale dopiero w dogrywce

1:0 - Bielanow (29 min.), 1:1 - Seife (54 min.), 2:1 - Bielanow (72 min.), 2:2 - Ceulemans (77 min.), 2:3 - Demol (102 min.), 2:4 - Claesen (109 min.), 3:4 - Bielanow (111 min. - z karnego).

MUNDIAL 86 Meksykańskie ciekawostki

MUZEUZ ZAMIAST RANKI

Kiedy gracze wioscy głośno narzekali, że trener Bearzot pozwolił im tylko jeden dzień pozostawić z żonami i przyjaciółkami i przypominał mu, że np. Francuzi dostali aż trzy dni „urlopu”, Bearzot odpowiedział: - Nie chodzi o wolny czas lecz o sposób jego spędzenia. My w wolnej chwili pójdziemy np. do Muzeum Antropologicznego. To odświeża umysł.

LINEKER NIE ZAGRA W BARCELONIE

W gazetach angielskich pojawiły się informacje, że strzelec trzech goli w meczu z Polską Gary Lineker od nowego sezonu grać będzie w Barcelonie. Sam zainteresowany zareagował z rozważaniem. - To bzdura. Nie zamierzam na razie opuszczać Wysp Brytyjskich. Ale nie po raz pierwszy czytamy w gazetach o sobie rzeczy będące dla mnie zupełnie zaskoczeniem. Widać dziennikarze nie tracą fantazji.

ZAZDROSNY BREITNER

Paul Breitner, były znakomity piłkarz i kolega z drużyny obecnego trenera reprezentacji RFN Fransa Beckenbauera nie ukrywa swych dychów aspiracji. Wyraża na każdym kroku swe opinie o futbolu, a szczególnie drużynie RFN. Ostatnio powiedział: - Beckenbauer przez dwa lata pracy z narodową jedenastką nie sdołał nadać jej określonego stylu. Piłkarze biegają po boisku bezładnie, nie ma w ich porycznaniach żadnej głębszej myśli. Niektórzy sądzą, że „filozof futbolu”, jak nazywa się czasem Breitnera, jest po prostu trochę zazdrosny o sławę i apasata Beckenbauera.

PRZEDMECZY

Mecz 1/8 finału Dania - Hiszpania zaplanowany na środek, rozpoczął się niespodziewanie w nocy z piątku na sobotę. Do siedziby ekipy duńskiej „Hacienda Jurica” koło Queretaro przybyli w nocy... piłkarze Hiszpanii wraz z liczną grupą działaczy i dziennikarzy. Kierownictwo ekipy duńskiej złożyło w FIFA oficjalny protest. - Czujemy się jak bokserzy zawodowi przed walką o mistrzostwo świata. Patrzymy na siebie bykami, jesteśmy „szpiegowani” przez hiszpańskich reporterów. To wszystko nie sprzyja koncentracji - powiedział kapitan duńskiej drużyny Morten Olsen.

W SKRÓCIE

TENIS. W meczu II rundy Pucharu Davisa strefy europejskiej Polska przegrała z Rumunią 1:4. Jedyny punkt dla Polski zdobył w białek L. Bienkowski. PIŁKA NOŻNA. Puchar Włoch zdobyła AS Roma. W rewanżowym meczu finałowym rozegranym w Rzymie na Stadio Olimpico, Roma zwyciężyła Sampdorię Genoa 2:0 (1:0). Bramki strzelił: Desideri (45 min. - z karnego) i Cerezo (90 min.). PIŁKARZYSTWA. Na mistrzostwach kraju Rumunka T. Costache przapiewła 50 m st. dow. w czasie nowego rekordu świata z czasem 25,59 sek.